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Wstęp

Szanowni Państwo,

Raport  o  stanie  gminy  przygotowany
został  na podstawie  art.  28  aa,   który
został  wprowadzony  do  ustawy
o samorządzie  gminnym  w  dniu
31.01.2018 r.
W  opracowaniu,  które  Państwu
przedstawiam  zaprezentowano najważ-
niejsze  aspekty  funkcjonowania  gminy
oraz  sposoby  wydatkowania  środków
finansowych m. in.: w zakresie inwestycji,
pomocy  społecznej,  oświaty,  zdrowia,
usług  komunalnych.   Przedstawiono
także  działalność  jednostek
organizacyjnych  Gminy  z których
korzystają Państwo każdego dnia.

     

                  Ireneusz Łucka 
    

                 Burmistrz Bełżyc
              

4



1. Informacje ogólne

1.1. Ogólna charakterystyka gminy Bełżyce

Województwo lubelskie

Powiat Lubelski

Powierzchnia 133,96  km ²

Status Gminy miejsko-wiejska

Liczba Mieszkańców 12 959 osób

Gęstość zaludnienia 96,75  osób/km²

Liczba sołectw 24

Liczba miejscowości 26

Liczba urodzeń 113

Liczba zgonów 185 

Liczba udzielonych ślubów 111

 
Gmina  Bełżyce  sąsiaduje  z sześcioma  gminami:  od  północy   z  gminą

Wojciechów, od północnego-wschodu z gminą Konopnica, od południowego wschodu
z gminą Niedrzwica  Duża,  od  południa  z gminą Borzechów -  wszystkie  należą do
powiatu  lubelskiego  –  oraz  od  południowego  -  zachodu  z gminą  Chodel  (powiat
opolski) i od zachodu  z gminą Poniatowa (powiat opolski). Stolicą gminy, a zarazem
siedzibą władz jest miasto Bełżyce.

Przez Gminę  Bełżyce przebiegają drogi wojewódzkie:
 droga  nr 747 łącząca Lublin z Opolem Lubelskim,

 droga nr 827 - do Nałęczowa, 

 droga nr 832 - do Poniatowej.
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Stan ludności gminy w latach 2018-2021   

Rok Liczba Ludności Zmiana liczny mieszkańców w stosunku
do roku 2018

2018 13 340 -

2019 13 183 157

2020 13 061 279

2021 12 959 381

 
1.2. Jednostki organizacyjne miasta i gminy Bełżyce
 
Przedszkola:

Przedszkole nr 1 im. Janusza Korczaka w Bełżycach 

Szkoły:

 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach,
 Szkoła Podstawowa nr 2  im. Królowej Jadwigi w Bełżycach,
 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Krzu,

 Szkoła Podstawowa w Babinie, 
 Szkoła Podstawowa w Matczynie im. Bohaterów Operacji Most I.

Instytucje kultury:
  

 Miejski Dom Kultury w Bełżycach,
 Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Bełżycach.

Pozostałe jednostki:

 Centrum Usług Społecznej,
 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bełżycach,

 Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Bełżycach. 
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1.3. Rada Miejska w Bełżycach

Radę  Miejską  w  Bełżycach  tworzy  15  radnych  wybranych  na  5  letnią
kadencje.
W  trakcie  roku  2021  nastąpiła  zmiana  na  stanowisku  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej w Bełżycach, w dniu 24 sierpnia 2021 r.  nowym Przewodniczącym Rady
Miejskiej w Bełżycach wybrany został Pan Grzegorz Kamiński.
Sesje  Rady  Gminy  są  jawne  i  każdy  z  mieszkańców  może  brać  w  nich  udział,
natomiast nagrania z sesji są dostępne na stronie naszej gminy w zakładce Rada
Miejska/Zapisy filmowe.

Stosownie do art.  30 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o Samorządzie
Gminnym Burmistrz  Gminy jest  organem wykonawczym Gminy do którego zadań
należy  m.  in.  wykonywanie  Uchwał  Rady  Miejskiej.  W  2021  roku  Rada  Miejska
obradowała  i podejmowała  stosowne  uchwały  zgodnie  z  harmonogramem,  rada
obradowała na 11 sesjach zwyczajnych i 3 nadzwyczajnych podejmując 239 uchwał.
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Wszystkie  uchwały  podjęte  przez  Radę,  zgodnie  z  art.  90  ust.  1  i  2  ustawy
o samorządzie gminnym, Burmistrz Gminy przekazuje w nieprzekraczalnym terminie
7  dni  do  organów  nadzoru  -  w  zakresie  zgodności  z  prawem  do  Wojewody
Lubelskiego, a w zakresie spraw finansowych – do Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Wszystkie  uchwały  opublikowane  zostały  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  zaś
uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubelskiego. 

Organy nadzoru tj. Wojewoda Lubelski stwierdził/wydał:
 częściową  nieważność  uchwały  Nr  XXXVII/388/2021  Rady  Miejskiej

w Bełżycach  z  dnia  3  marca  2021  r.  w  sprawie  wprowadzenia  „Programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Bełżyce w roku 2021,

 nieważność uchwały Nr XLI/443/2021 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 18
czerwca  2021  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIII/170/2021  Rady
Miejskiej  w Bełżycach  z  dnia  25  stycznia  2012  r.  w  sprawie  ustalenia
wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  Ochotniczej  Straży
Pożarnej  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych  lub  szkoleniu
pożarniczym  organizowanym  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub  Gminę
Bełżyce,

 stanowisko organu nadzoru w sprawie uchwały Rady Miejskiej  w Bełżycach
z dnia 3 marca 2021 r. Nr XXXVII/385/2021 i Nr XXXVII/386/2021 w sprawie
rozpatrzenia  skarg  na  działalność  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.
Bohaterów Operacji Most I w Matczynie.

1.4.  Zarządzanie gminą  i dokumenty kluczowe dla funkcjonowania gminy

A. Zarządzanie Gminą 

Urząd Gminy to jednostka organizacyjna gminy, której przedmiotem działalności
jest świadczenie pomocy burmistrzowi w zakresie realizacji uchwał rady, określonych
przepisami prawa państwowego. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu gminy,
określa  regulamin  organizacyjny,  nadany  przez  burmistrza  w  drodze  zarządzenia
- zarządzenie  102/21  z  dnia  22.10.2021  roku  w  sprawie  nadania  Regulaminu
Organizacyjnego  Urzędowi  Miejskiemu  w  Bełżycach.  Kierownik  urzędu  wykonuje
uprawnienia  zwierzchnika  służbowego  w  stosunku  do  pracowników  urzędu  oraz
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Podstawowym  celem  działalności  urzędu  jest  zapewnienie  interesantom
profesjonalnej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez
administrację  rządową.  Do zadań własnych należy  dbałość  o porządek publiczny,
oświatę,  pomoc społeczną, infrastrukturę, ochronę środowiska.

Zadania zlecone przez administracje rządową dotyczą przede wszystkim spraw
obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej.
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Na mocy ustawy o samorządzie gminnym, burmistrz jest organem wykonawczym,
a jego kadencja trwa 5 lat. Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i inne zadania
określone  przepisami  prawa:  opracowywanie  strategii,  programów  rozwoju,
gospodarowanie  mieniem,  wykonywanie   budżetu,  przygotowywanie  uchwał  rady
miejskiej.

Bezpośredni nadzór nad Urzędem Gminy  sprawuje Sekretarz Gminy,  a nadzór
nad gospodarką finansową i realizacją budżetu gminy należy do Skarbnika Gminy.

A. Strategia Rozwoju Gminy Bełżyce

Strategia Rozwoju Gminy Bełżyce na lata 2015-2022 została uchwalona  uchwałą
Nr VI/30/2015 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 25 marca 2015 roku. Pozwoliła ona
na sformułowanie misji, wizji i celów strategicznych, a następnie  na stworzenie celów
operacyjnych oraz kierunków działań. 

B. Lokalny Program Rewitalizacji Centrum Bełżyc na lata 2017-2023

Rewitalizacja  (dosłownie:  ożywienie,  przywrócenie  do  życia) jest  procesem
wyprowadzania  ze  stanu  kryzysowego  zdegradowanych  obszarów  miasta  oraz
uzupełnienie ich o nowe funkcje.   Jest to proces czasochłonny,  który w efekcie ma 
spowodować  ożywienie społeczne i gospodarcze.

Obecnie obowiązujący Lokalny Program Rewitalizacji Centrum Bełżyc uchwalono
uchwałą  Nr XXXV/216/2017 z dnia 26.04.2017 r. 

W  związku  z  ogłoszonym  naborem  wniosków  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa Lubelskiego na projekty rewitalizacyjne, gmina Bełżyce złożyła wniosek
w 2017 roku do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na
lata 2014-2020.  

21 grudnia 2018 r. Burmistrz Bełżyc Ireneusz Łucka podpisał umowę o realizacji
projektu  pod  nazwą  „Rewitalizacja  obszaru  miejskiego  –  Bełżyce  Centrum”
dofinansowanego ze środków RPO WL 2014-2020.

Zakres projektu obejmuje:

 remont  i  modernizację  bazy  sportowej  i  obiektów  rekreacyjnych  Centrum
Kultury  Fizycznej  i  Sportu  w  Bełżycach  w  skład,  którego  wchodzą:  roboty
budowlane w pawilonie sportowym, wyposażenie siłowni, montaż oświetlenia
LED, instalacja elektryczna, remont boiska wraz z bieżnią, remont ogrodzenia,
remont dróg wewnętrznych, remont placów i chodników, montaż OZE (panele
solarne), instalacje sanitarne- zadanie zostało wykonane w 2020 roku.,
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 rewitalizację  parku  miejskiego  i  pierzei  rynkowej  obejmującą:  budowę
elementów małej  architektury  (ławki  betonowe,  siedziska,  kosze  na  śmieci,
stojaki  na  rowery,  urządzenia  zabawowe  na  placu  zabaw,  tablice
regulaminowe)   -  zadanie  zostało  wykonane  30  września  2021  r,  a  koszt
poniesiony to 1 553 666,88 zł.

C. Statut Gminy Bełżyce

Funkcjonowanie  gminy  oparte  jest  na  statucie  gminy,  który  został  uchwalony
uchwałą Nr XXXV/356/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.
Najważniejsze zmiany jakie wprowadził nowy statut to:
- dostosowanie zapisów do aktualnie obowiązujących przepisów,
- zmniejszenie ilości komisji stałych Rady Miejskiej,
- doprecyzowanie kompetencji radnych.
W związku ze zgłoszoną potrzebą poprawy zapisów w statucie 6 października  2021
roku powołana została doraźna komisja – Komisja Statutowo Regulaminowa.

D. Statuty sołectw

Gmina posiada statuty sołectw z dnia  30 grudnia 2020 r.,  uchwalone uchwałą
Nr XXXV/357/2020.
Zmiana  Statutów  Sołectw  była  konieczna  ze  względu  na  dostosowanie  ich  do
aktualnie  obowiązujących przepisów (5  letnią  kadencyjność)  oraz  doprecyzowanie
nazwy sołectwa Bełżyce.

1.5.   Przynależność do stowarzyszeń i organizacji

Gmina Bełżyce jest członkiem następujących stowarzyszeń i organizacji:

 Lokalna Grupa Działania na Rzecz Rozwoju Gmin Powiatu Lubelskiego
„Kraina wokół Lublina” – od 26.03.2008 r. Stowarzyszenie ma na celu m. in.
wspieranie rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski  Fundusz Rolny na
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

 Organizacja  Turystyczna  „Szlak  Jagielloński”   –  od  dnia  01.09.2010  r.
Stowarzyszenie mające na celu reaktywowanie historycznego szlaku Kraków –
Lublin – Wilno jako międzynarodowego szlaku turystycznego oraz zapewnienie
funkcjonowania na nim ruchu turystycznego, promocja gminy Bełżyce. 

 Krajowa  Sieć  Obszarów Wiejskich  –  od  dnia  31.01.2018  r.   organizacja
mająca na celu zwiększenie udziału partnerów KSOW we wdrażaniu inicjatyw
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na  rzecz  rozwoju  obszarów  wiejskich,  informowanie  społeczeństwa
i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiejskich i wsparciu
finansowym.  Promowanie  innowacji  w rolnictwie,  produkcji  żywności
i  w  leśnictwie  oraz  aktywizacja  mieszkańców  wsi  na  rzecz  podejmowania
inicjatyw  w  zakresie  rozwoju  obszarów  wiejskich,  w  tym  kreowania  miejsc
pracy na terenach wiejskich.

 Celowy  Związek  Gmin  PROEKOB  to  związek  zrzeszający  15  gmin
województwa  lubelskiego,  którego  celem jest  realizacja  wspólnego  zadania
z zakresu gospodarki odpadami. Głównym zadaniem Celowego Związku jest
budowa  nowoczesnego  systemu  gospodarowania  odpadami  obejmującego
wszystkie  gminy  członkowskie.  Przewodniczącym  Zgromadzenia   od
29.10.2019 r. jest Bogumił Siramowski.

 Zintegrowane  Inwestycje  Terytorialne  (ZIT)  Lubelskiego  Obszaru
Metropolitarnego  20  stycznia  2020  r.  został  podpisany  List  Intencyjny
dotyczący deklaracji współpracy w ramach LOM. 14 kwietnia 2021 roku Rada
Miejska w Bełżycach podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad współpracy
w  ramach  LOM,  która  pozwoliła  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy
wszystkimi  partnerami.  Ponadto  przez  cały  okres  odbywały  się
zintensyfikowane  prace  nad  fiszką  projektową strategicznych  przedsięwzięć
oraz dokonywane były niezbędne diagnozy np. Diagnoza do planu adaptacji do
zmian  klimatu  dla  Lubelskiego  Obszaru  Metropolitarnego  do  roku  2030,
Strategia  Rozwoju  Ponadlokalnego  LOM.   Rada  LOM  podjęła  uchwałę
w  sprawie  przystąpienia  do  opracowywania  projektu  Strategii  Rozwoju
Ponadlokalnego Lubelskiego obszaru metropolitarnego do roku 2030. 

 Partnerstwo Jednostek Samorządu Terytorialnego Powiatu Lubelskiego
Bystrzyca  w  dniu  19  października  2021  r.  Gmina  Bełżyce  podpisała
porozumienie  partnerskie,  które  jest   kolejnym  krokiem  w  procesie
organizowania  współpracy  partnerskiej  pomiędzy  Gminami  i  Powiatem
Lubelskim  w zakresie  przygotowania  do  perspektywy  finansowej  UE 2021-
2027,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  możliwości  pozyskiwania  środków
finansowych na wspólne realizacje projektów. 

11



2. Informacje finansowe

2.1. Stan finansów gminy

Rada Miejska w Bełżycach uchwałą Nr  XXXV/260/2020  z dnia 30.12.2020 roku
podjęła  uchwałę budżetową na rok 2021,  w której  określiła dochody w wysokości
69 111 995,39 zł - z tego dochody bieżące 58 531 827,00 zł i dochody majątkowe
10 580 168,39 zł, natomiast wydatki  ustalono  na poziomie 72 730 32,17 zł - z tego
wydatki bieżące 56 772 398,25 zł i wydatki majątkowe  w kwocie 15 958 333,92 zł.

W toku realizacji budżetu dokonano szeregu zmian planu dochodów  i wydatków.  

 Ostatecznie plan dochodów zamknął się kwotą  86 093 954,05 zł,  plan wydatków
93 680 694,60 zł. 

Zgodnie ze sprawozdaniem za rok 2021, stan należności  na dzień 31 grudnia 2021 r.
wyniósł  ogółem: - 4 687 967,12 zł

w tym:

- z tytułu opłat za trwały zarząd i służebność – 25 362,95 zł; 

- z użytkowania wieczystego  - 74 765,95 zł;  

- z dzierżawy gruntów i najmu lokali  - 163 406,45 zł;

- z tytułu opłata za przekształcenia – 6 951,44 zł; 

- z tytułu odpłatnego nabycia prawa wł. i prawa użytkowania nieruchomości – 927,71
zł; 

-  z  tytułu  usług z sektorów Gospodarka Komunalna,  Administracja  Publiczna oraz
Dochodu od osób fizycznych – 23 255,45 zł; 

- z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 1 289,01 zł;

- podatek opłacany w formie kart podatkowej – 32 376,30 zł;

- zaległości w podatku od nieruchomości, leśnym, rolnym i od środków transportu.
osób prawnych wynoszą  ogółem – 429 496,90 zł; 

- zaległości w podatku rolnym, leśnym , od nieruchomości, od  środków transportu
osób fizycznych   wynoszą  wraz z różnymi opłatami –  633 523,32 zł (w tym 9 453,91
zł z tytułu opłat różnych); 
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- zaległości w podatku od spadków i darowizn wynoszą  –   3 077,29 zł; 

- zaległości w podatku od czynności cywilnoprawnych wynoszą  –   6 751,49 zł; 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi sektor Gosp. Kom. oraz 
Osób Prawnych – 298 976,52 zł. 

2.2. Wykonanie budżetu gminy

Plan dochodów w roku 2021 został zrealizowany w 89,41 %, zgromadzono kwotę
76 985 027,76zł, w tym 63 922 641,26zł dochodów bieżących co stanowi 100,05%
planu dochodów bieżących oraz 13 062 386,50zł dochodów majątkowych co stanowi
58,83%  planu  dochodów  majątkowych.  Należy  też  dodać,  że  plan  dochodów  ze
sprzedaży majątku zrealizowano w 61,81%.

Na  słaby  wynik  dochodów  majątkowych  miał  wpływ  zaplanowany,  a  nie
zrealizowany projekt Maluch + na kwotę 2mln.zł, podobnie rzecz ma się z realizacją
dochodów na ponad 3mln.zł środków z budżetu UE na Fotowoltaikę. W 2021 roku nie
wpłynęły środki z końcowego rozliczenia Rewitalizacji Rynku – około. 1Mln zł. 

Plan  wydatków  w  2021  roku  został  zrealizowany  w  73,68  %   wydano
69 025 945,00  zł  –   w  tym  realizacja  wydatków  własnych  w  96,07%  wydano
60 868 619,05 zł.

Zwiększenia planu dokonano na podstawie decyzji Urzędu Wojewódzkiego oraz
Ministerstwa  Finansów  (subwencje)  oraz  inne  źródła  dochodów  przewidziane
ustawami.

2.3. Wykonanie wydatków inwestycyjnych

W budżecie  gminy  na  2021  rok   ustalono  wydatki  inwestycyjne  w  wysokości
8 157 326,03 zł.

W ramach w/w kwoty wykonano następujące inwestycje:

A. Rewitalizacja:

 Rewitalizacja obszaru miejskiego Bełżyce Centrum 1 553 666,88 zł

W ramach  wydatkowanej  kwoty  zrealizowano  przebudowę  Parku  miejskiego  oraz
chodników wokół parku,  budowę placu głównego, wykonanie oświetlenia parkowego,
wykonanie nowych chodników wzdłuż pierzei Rynku z trzech stron, barierki ochronne
całość inwestycji została odebrana 30 września 2021 roku.
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Zadanie  ogólnie  można  podzielić  na  3  części;  budowlaną,  architektoniczną
i elektryczną. 

Zakres szczegółowy poszczególnych części zawiera tabela.

Branża DROGOWA Branża ARCHITEKTONICZNA
 Branża

ELEKTRYCZNA

Roboty
przygotowawcze

i ziemne
Usługi pomiarowe Roboty ziemne - wykopy

 Roboty drogowe -
podbudowa

Prace rozbiórkowe - Park  Układanie kabli

Krawężniki i obrzeża Prace rozbiórkowe - wzdłuż pierzei
Montaż słupów
oświetleniowych

Nawierzchnia Wycinka drzew i krzewów Iluminacja

Oznakowanie Niwelacja terenu Uziemienia

 Roboty
wykończeniowe

 Nawierzchnia z kostki betonowej brukowej gr.
6cm - wewnętrzna komunikacja Parku

Prace monterskie

 Nawierzchnia z kostki betonowej brukowej gr.
6cm - teren wokół parku na podbudowie

istniejącej
Hotspot WiFi

Nawierzchnia z kostki betonowej brukowej gr.
6cm - wzdłuż pierzei na podbudowie istniejącej

Montaż rozdzielnicy
podziemnej

 Elementy placu zabaw

1 Mała architektura

Czyszczenie murów

 Porządkowanie terenu

 Wykonanie oddzielenia nasadzeń od trawników

Odbudowa trawnika po pracach budowlanych
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B.  Wydatki  poniesione  na  modernizację  i  budowę  dróg  w  ramach
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu
Inwestycji  Lokalnych  oraz  z  budżetu  Województwa  Lubelskiego  na  budowę
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych - 2 882 871,71 zł.

Przebudowa ul. Wzgórze nr 107043L –  0,470 km

908 631,74 zł

(RFIL: 530 107,74 zł RFRD:
378 524,00 zł)

Przebudowa ul . Strażackiej nr  128531L - 0,262 km

761 509,57 zł

(RFIL: 539 245,42 zł,
RFRD: 222 264,15 zł)

Przebudowa ul. Żytniej  nr 107046L - 0,256 km

450 400,51 zł 

(RFIL: 248 038,83 zł, RFRD:
202 369,67 zł)

Przebudowa drogi w Zalesiu nr 112449L na dz. nr 190 – 0,910 km
364 572,91 zł 

(120 000,00 zł FOGR)

Budowa drogi gminnej nr 107042L ul. Wojska Polskiego –
0,085 km

307 152,40 zł

 (RFIL: 182 233,22 zł, RFRD:
124 919,18 zł)

Przebudowa ul. Sympatycznej nr 107038L – 0,139 km RFIL: 90 604,58 zł

C. Przebudowa dróg gminnych realizowana ze środków własnych gminy.

Przebudowa  drogi w Chmielniku na dz. nr 545/2 i 59/2 – 0,456 km 217 450,61 zł

Przebudowa ul. Zagrodowej nr 107044L – 0,333 km 121 344,80 zł
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D. Oświetlenie przy ciągach komunikacyjnych:

Budowa oświetlenia we Wronowie 42 110,00 zł

Budowa oświetlenia Podole Majdan 30 750,00 zł

Budowa oświetlenia w m. Zosin 25 830,00 zł

Budowa oświetlenia solarnego na terenie gminy Bełżyce 23 410,00 zł

Budowa oświetlenia w m. Babin 17 835,00 zł

Budowa oświetlenia przy drodze 106986L Zagórze  9 400,00  zł

E. Inwestycje w placówkach oświatowych:

Budowa żłobka przy ul. Bychawskiej w Bełżycach 68 338,80 zł

Przebudowa budynku Przedszkola im. J. Korczaka w Bełżycach 62 000,00 zł

Przebudowa ogrodzenia od ul. Szkolnej przy SP nr 2 w Bełżycach 44 999,99 zł

Przebudowa pomieszczeń szkoły w Matczynie 29 953,19 zł

Budowa placu zabaw przy SP nr 2 24 987,45 zł

F. Inwestycje w w budynkach OSP:

Modernizacja remizy OSP Jaroszewice 71 592,92 zł

Przebudowa remizy OSP Podole 40 932,43 zł

Przebudowa remizy OSP Wierzchowiska Stare 38 988,00 zł

Przebudowa  pomieszczeń OSP Wronów 38 957,94 zł

Przebudowa pomieszczeń OSP Matczyn-Wojcieszyn 27 986,56 zł

Przebudowa pomieszczeń OSP Bełżyce 20 684,50 zł
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Przebudowa budynku remizy w Krzu 19 996,61 zł

Przebudowa remizy OSP Wzgórze 16 898,89 zł

Przebudowa remizy OSP Kolonia Chmielnik 12 988,81 zł

Przebudowa remizy OSP Zalesie 7 999,01 zł

G. Modernizacja  sieci kanalizacyjnej:

1. W 2021 roku Gmina Bełżyce rozpoczęła realizację inwestycji „Modernizacja
ujęcia wody   w m. Matczyn wraz z budową odcinka wodociągu do m. Babin” w
dniu 10.12.2021 r. podpisano umowę na realizację zadania o wartości 4 169
700,00   zł, z czego 1 600 000,00 zł to dofinansowanie z RFIL, a 1 995 786,00
zł z PROW.
2. Wykonano projekt budowy kanalizacji na ul. Wojska Polskiego – 4 674,00 zł,
3.Bieżącą obsługą sieci wodno-kanalizacyjnej zajmuje się Zakład Gospodarki
Komunalnej i  Mieszkaniowej w Bełżycach, który w ramach swej działalności
zabezpiecza zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  odprowadza ścieki  na terenie
Miasta      i Gminy Bełżyce.

Zakład obsługuje 4 ujęcia wody:  w Bełżycach, Matczynie, Skrzyńcu, Wronowie
oraz 3 oczyszczalnie ścieków: w Bełżycach, Babinie i Wronowie.

W utrzymaniu ZGKiM znajduje się 46,8 km sieci wodociągowej i 72,79 km sieci
kanalizacyjnej..

Na dzień 31.12.2021 r. Zakład ma zawarte 2125 umowy na dostawę wody z sieci
wodociągowej oraz 1382 umowy na odbiór ścieków do sieci kanalizacyjnej.

Oprócz  bieżącego  utrzymania  infrastruktury  wodociągowo  –  kanalizacyjnej
w 2021 roku Zakład wykonał  z własnych środków i  we własnym zakresie doraźny
remont bieżni osadnika wtórnego w oczyszczalni ścieków w Bełżycach oraz 70 mb
newralgicznego odcinka sieci kanalizacyjnej w ulicy Lubelskiej.

H. Inne inwestycje:

Zakup ciągnika 336 405,00 zł

Modernizacja obiektów pływalni miejskiej 99 753,00 zł
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Modernizacja obiektów hali sportowej CKFiS 92 168,53 zł

Przebudowa biurowca na ul. Fabrycznej 2b 67 841,05 zł

Budowa budynku świetlicy w m. Płowizny 65 669,40 zł

Dofinansowanie zakupu pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla PSP 50 000,00 zł

Modernizacja i cyfryzacja gminy Bełżyce 47 673,61 zł

Budowa placu zabaw na stadionie miejskim 27 796,68 zł

Modernizacja Domu Ludowego w m. Chmielnik 19 391,84 zł

Przebudowa zastawki wodnej na rzece Krężniczance 11 158,00 zł

Rozbudowa monitoringu miejskiego – zakup materiałów 9 988,25 zł

Budowa altany wiejskiej w Babinie 6 999,31 zł

2.4. Wieloletnia prognoza finansowa

W roku 2021 r. na spłatę odsetek od zaciągniętych obligacji wydano 389 790,00
zł, co oznacza że, indywidualny wskaźnik zadłużenia Gminy Bełżyce został spełniony.
Relacja, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, zachowana została z zapasem 3,70 p.p.

Zadłużenie Gminy z tytułu zaciągniętych obligacji na dzień 31-12-2021 r. wynosiło –
26 600 000,00 zł, a jego spłata ma się zakończyć 31.12.2039 roku.

18



3. Informacja o stanie mienia komunalnego

 1. Stan prawa własności Gminy:

 Gmina jest właścicielem 1013 nieruchomości o ogólnej powierzchni  234,7787 ha
w tym w wieczystym użytkowaniu 98 działki o powierzchni 20,8901 ha.

 92 lokali mieszkalnych,

2. Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego:
a) w prawie własności:
ubyło: 4 działki  (4 działki teren miasta w wyniku sprzedaży nieruchomości ),
przybyło:  13  działek  (w  wyniku  nabycia  na  rzecz  Gminy  oraz  w  wyniku
komunalizacji), 
b) w innych niż własność prawach majątkowych:

 użyczenie dla gminy: 33 działek (pod wiaty i drogi, w tym bezpłatne użyczenie od
Powiatu Lubelskiego),

 jedna  służebność  przejazdu  i  przechodu  po  działce  stanowiącej  prywatną
własność,

3. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych
praw majątkowych oraz wykonywania prawa posiadania: 1 278 919,44 zł.
4. Informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia j.s.t.:

a) komunalizacja działek,
b) podział działek,
c) zakup i sprzedaż działek,
d) odnowienie ewidencji gruntów i budynków

 5. Inne dane:

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Centrum Kultury Fizycznej i Sportu
oraz  placówki  oświatowe,  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina,  prowadzą
swoją działalność na majątku Gminy przekazanym w trwały zarząd, natomiast szkoła
prowadzona  przez  Stowarzyszenie  Promocji  i  Rozwoju  Wsi  Cuple,   Płowizny,
Wronów na użyczonym majątku Gminy.

6.  Stan techniczny lokali mieszkalnych i użytkowych.
a) w budynkach stanowiących współwłasność, 
Zarówno lokale mieszkalne i użytkowe są w dobrym stanie technicznym, jedynie
budynek   Rynek 19 wymaga kapitalnego remontu.
b) w budynkach stanowiących w całości własność Gminy.

Lokale mieszkalne są ogólnie w dobrym stanie technicznym, niemniej jednak remontu
wymagają lokale w budynkach Rynek 13 i Szkolna 4. Dokończenia termomodernizacji
ścian wymagają budynki: Rynek 13 i Rynek 21. Pełnej termomodernizacji wymagają
budynki:  Szkolna  4  (Przedszkole  we  Wzgórzu)  i   Szkoły  Podstawowej  w  Krzu.
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Zagospodarowania  pomieszczeń  wymaga  budynek  po  zlikwidowanej  Szkole
Podstawowej  w  Starych  Wierzchowiskach.  Budynki  strażnic  stanowiące  własność
Gminy,  oddane  zostały  w  użyczenie  Ochotniczym  Strażom  Pożarnym,  Kołom
Gospodyń Wiejskich.
W budynkach stanowiących w całości własność Gminy: Rynek 13 i Fabrycznej 2b
zlokalizowane  są  lokale  użytkowe.  Pomieszczenia  lokali  użytkowych  w  tych
budynkach są w dobrym stanie technicznym. Kapitalnego remontu wymaga budynek
Fabryczna 2b. Konieczna jest wymiana instalacji wodno - kanalizacyjnej, elektrycznej
i  centralnego  ogrzewania  oraz  dalszych  prac  związanych  z  zabezpieczeniem
przeciwpożarowym.  Budynek  wymaga  przede  wszystkim  przeprowadzenia
termomodernizacji  i  ograniczenia  doświetlenia  klatki  schodowej.  Prace  związane
z remontem doświetlenia klatki schodowej i oddzielenia przeciwpożarowego korytarzy
od  klatki  schodowej  planowane  są  w  2022  r.  z udziałem  środków  Starostwa
Powiatowego w Lublinie. Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz,
zgodnie  z  Ustawą  z  dnia  21 sierpnia  1997  r.  o gospodarce  nieruchomościami
z późniejszymi zmianami.

Gospodarowanie polegało w szczególności na wykonywaniu nw. czynności:

 obrotu nieruchomościami w tym: wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu
nieruchomości,

 podejmowaniu czynności w postępowaniach sądowych dotyczących własności,

 składaniu wniosków o założenie ksiąg wieczystych i zmian w księgach,

 przedkładaniu  Radzie  Miejskiej  projektów  uchwał  w  sprawach  związanych
z gospodarowaniem mieniem,

 zapewnianiu wyceny nieruchomości,

 podejmowaniu  decyzji  o  utrzymaniu  w  czystości  nieruchomości  gminnych
i nakładach remontowych.
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4. Informacja o warunkach życia mieszkańców

4.1.  Ład  przestrzenny

Kształtowanie i  prowadzenie polityki  przestrzennej  na terenie gminy należy do
zadań  własnych  gminy.  Obszar  miasta  i  gminy  Bełżyce  posiada  100%  pokrycia
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego o powierzchni ok. 13 400 ha.
Miasto  i  gmina  Bełżyce  posiada  19  obowiązujących  miejscowych  planów
zagospodarowania  przestrzennego,  których  celem  jest  określenie   przeznaczenia
terenów oraz sposobów ich zagospodarowania i zabudowy.
Plan miejscowy określa obowiązkowo:

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu
lub różnych zasadach zagospodarowania,

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego,

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego,

4)  zasady  ochrony  dziedzictwa  kulturowego  i  zabytków  oraz  dóbr  kultury
współczesnej,

5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych,

6)  parametry  i  wskaźniki  kształtowania  zabudowy oraz  zagospodarowania  terenu,
w tym linie zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy,

7)  granice  i  sposoby  zagospodarowania  terenów  lub  obiektów  podlegających
ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych,
a także narażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych osuwaniem się
mas ziemnych,

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem
miejscowym,

9)  szczególne  warunki  zagospodarowania  terenów  oraz  ograniczenia  w  ich
użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy,

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury
technicznej,

11)  sposób  i  termin  tymczasowego  zagospodarowania,  urządzania  i  użytkowania
terenów,
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12) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art.
36 ust. 4.

W planie miejscowym określa się w zależności od potrzeb:

1)  granice  obszarów  wymagających  przeprowadzenia  scaleń  i  podziałów
nieruchomości;

2) granice obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej;

3) granice obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji;

4) granice terenów pod budowę obiektów handlowych, o których mowa w art. 10 ust.
2 pkt 8;

5) granice terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji
imprez masowych;

6)  granice  pomników  zagłady  oraz  ich  stref  ochronnych,  a  także  ograniczenia
dotyczące prowadzenia na ich terenie działalności gospodarczej, określone w ustawie
z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych hitlerowskich obozów zagłady. 

Ponadto, każdy użytkownik ma możliwość uzyskania  informacji  z miejscowych
planów  zagospodarowania   przestrzennego  oraz   danych  przestrzennych
w geoportalu.

4.2.  Utrzymanie czystości i porządku w gminie

Działając  na  podstawie  art.  3  ust.  2  ustawy   z  dnia  13  września  1996  r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy zapewniają czystość i porządek
na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania. 
Gmina Bełżyce realizuje obowiązki ustawowe, a w szczególności:

1.  zapewnia wykonanie prac związanych z utrzymaniem czystości  i  porządku  na
własnym  terenie  przez  tworzenie  odpowiednich  jednostek  organizacyjnych
(oczyszczanie terenu gminy zlecone Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej w Bełżycach);

2.  zapewnia  budowę,  utrzymanie i  eksploatację  własnych lub wspólnych z innymi
gminami,  lub  wspólnych ze  związkiem metropolitalnym instalacji  do  przetwarzania
odpadów komunalnych oraz stacji zlewnych, w przypadku gdy podłączenie wszyst-
kich nieruchomości do sieci kanalizacyjnej jest niemożliwe lub powoduje nadmierne
koszty;

3.  obejmuje  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  na  terenie  gminy  systemem
gospodarowania odpadami komunalnymi;
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4.  nadzoruje  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  w  tym  realizację  zadań
powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli  nierucho-
mości;

5.  zapewnia  selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące następujące
frakcje odpadów: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe
wielomateriałowe  oraz  bioodpady,  zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny  oraz
meble i inne odpady wielkogabarytowe;

6.  tworzy  punkt  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych  działający  przy
ZGKiM w Bełżycach w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkań-
ców gminy. Zapewnia przyjmowanie m. in. takich odpadów komunalnych jak: papier,
metale,  tworzywa  sztuczne,  szkło,  odpady  opakowaniowe  wielomateriałowe  oraz
bioodpady,     odpady  niebezpieczne,  przeterminowane  leki  i chemikalia,  odpady
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w  wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych
baterii  i akumulatorów,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  mebli
i   innych  odpadów  wielkogabarytowych,  zużytych  opon,  odpadów  budowlanych
i rozbiórkowych oraz tekstyliów i odzieży;

7.  prowadzi  działania  informacyjne  i  edukacyjne  w  zakresie  prawidłowego
gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego
zbierania odpadów komunalnych;

8.  udostępnia  na  stronie  internetowej  urzędu  gminy  oraz  w  sposób  zwyczajowo
przyjęty informacje o:

 podmiotach  odbierających  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości
z   terenu danej gminy, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię,
nazwisko  i adres  podmiotu  odbierającego  odpady  komunalne  od  właścicieli
nieruchomości,

 miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne
od właścicieli nieruchomości z terenu danej gminy niesegregowanych (zmiesza-
nych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowa-
nia,

 osiągniętych przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne na
podstawie umowy z właścicielem nieruchomości, w danym roku kalendarzowym,
wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzy-
sku innymi  metodami  oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegają-
cych      biodegradacji  przekazywanych do składowania,
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 punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

 zbierających zużyty  sprzęt  elektryczny i  elektroniczny pochodzący z gospo-
darstw domowych,

 adresach punktów zbierania odpadów folii, sznurka oraz opon, powstających
w gospodarstwach rolnych lub zakładów przetwarzania takich odpadów, jeżeli na
obszarze gminy są położone gospodarstwa rolne.

9.  dokonuje  corocznej  analizy  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  w  celu
weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodaro-
wania odpadami komunalnymi;

10. zapobiega zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych, w szczególności
przez:  zbieranie i  pozbywanie się  błota,  śniegu,  lodu oraz  innych zanieczyszczeń
uprzątniętych  z chodników  przez  właścicieli  nieruchomości  oraz  odpadów
zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych na chodni-
ku;

11.  utrzymuje  czystość  i  porządek  na  przystankach  komunikacyjnych,  których
właścicielem lub zarządzającym jest gmina oraz te, które są położone na jej obsza-
rze, przy drogach publicznych bez względu na kategorię tych dróg.

Warto zwrócić uwagę na to, że podstawą działania gmin w zakresie utrzymania
porządku  i czystości  jest  nie  tylko  sama  ustawa,  ale  także  inne  przepisy,  m.  in.:
uchwała Rady Miejskiej  w Bełżycach Nr XXIII/241/2020 z dnia 29 maja 2020 roku
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Bełżyce, uchwała  Nr XXXV/347/2020 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 30 grudnia
2020 r. zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Bełżyce oraz Zarządzenie Nr 154/20 Burmistrza Bełżyc
z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie „Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)”

Regulamin utrzymania czystości określa:

 Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.

 Rodzaje  i  minimalną  pojemność  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania
odpadów  komunalnych  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  drogach  publicznych.
Warunki  rozmieszczania  tych  pojemników i  ich  utrzymania  w odpowiednim stanie
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 Częstotliwość  i  sposób  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  i  nieczystości
ciekłych                 z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do
użytku publicznego.  
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 Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed
zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku.   

 Wymagania  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych
z produkcji rolniczej, w tym także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach
lub w poszczególnych nieruchomościach.

 Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 
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4.3. Odpady komunalne

Odpady komunalne odebrane w 2021 r. od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych na terenie Gminy Bełżyce: 

Kod odpadów Rodzaj odpadów
Masa odebranych

odpadów
komunalnych [Mg]

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 186,9600

15 01 07 Opakowania ze szkła 164,3800

16 01 03 Zużyte opony 34,9800

17 01 07
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06

8,9600

17 09 04
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03
5,04

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20

01 21, 20 01 23 i 20 01 35
23,8400

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 2499,3000

20 03 07
Odpady wielkogabarytowe 141,4800

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 104,3150

20 02 01
Odpady ulegające biodegradacji 222,1600

20 01 99
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny

3,2600

20 01 01 Papier i tektura 1,4750

20 01 02 Szkło 0,1150

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,1550

SUMA 3396,4200
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Odpady komunalne odebrane w 2021 r. z gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)"

INFORMACJA  O  ODEBRANYCH  ODPADACH  KOMUNALNYCH  W  2021  ROKU
Z PSZOKU  (PUNKTU  SELEKTYWNEJ  ZBIÓRKI  ODPADÓW  KOMUNALNYCH,
UL. PRZEMYSŁOWA 26, 24-200 BEŁŻYCE)

Kod odpadów Rodzaj odpadów
Masa zebranych

odpadów komunalnych
[Mg]

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 64,3100

16 01 03 Zużyte opony 26,3600

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 91,3800

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne
inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20

01 35
0,5000

Ex 20 01 99 Popioły z gospodarstw domowych 55,9400

17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, gruzu
ceglanego, odpadowych materiałów

ceramicznych  i elementów wyposażenia inne
niż wymienione w 17 01 06

195,4200

17 09 04

Zmieszane odpady budowy, remontów
i demontażu inne niż wymienione 

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03

22,5400

20 01 10 Odzież 4,0800

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,1770

SUMA 460,7070
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Zgodnie  z  art.  6    r  ust.  2  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o utrzymaniu
czystości  i porządku  w  gminach,  gmina  pokrywa  koszty  funkcjonowania  systemu
gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  opłat  pobranych  od  właścicieli
nieruchomości, które obejmują:

1. odbieranie,  transport,  zbieranie,  odzysk  i unieszkodliwianie  odpadów
komunalnych, 

2. tworzenie  i  utrzymanie  punktów  selektywnego  zbierania  odpadów
komunalnych, 

3. obsługę administracyjną tego systemu, 

4. edukację  ekologiczną  w zakresie  prawidłowego  postępowania  z odpadami
komunalnymi.

Dochody budżetu Gminy Bełżyce w oparciu o obowiązujące stawki okazały się
niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi   powstałymi  na terenie gminy Bełżyce,  a  wręcz zagrażały płynności
finansowej budżetu, Rada Miejska w Bełżycach w dniu 10 listopada 2021 r. uchwałą
Nr  XLVII/553/2021  w sprawie  wyboru  metody ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  przyjęła  nowe  stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami, które obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r.
w wysokości:

 22,00  zł  /1  osoba/1  miesiąc -  dla  mieszkańców  segregujących  odpady
komunalne;

 44,00zł/1 osoba/1 miesiąc - dla mieszkańców niewypełniających obowiązku
segregacji.

Ponadto  w  dniu  10  listopada  2021  r.  Rada  Miejska  w  Bełżycach  uchwałą
Nr  XLVII/554/2021  zwolniła  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi
jednorodzinnymi  w zabudowie  jednorodzinnej  i  zagrodowej  kompostujących
bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  w  kompostowniku  przydomowym.
Zwolnienie  wynosi  4,00  zł  miesięcznie  na  każdą  osobę  zamieszkującą  daną
nieruchomość. Uchwała weszła w życie od 1 stycznia 2022 r.
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4.4. Drogownictwo

Na terenie gminy Bełżyce funkcjonuje sieć dróg publicznych rożnej kategorii:

 gminne – o długości  107,76 km,
 powiatowe – o długości 68,95 km;
 wojewódzkie – o długości 22,1  km;

Drogi gminne o nawierzchni asfaltowej stanowią ok. 70% infrastruktury drogowej
na terenie gminy, ich stan techniczny można ocenić jako bardzo słaby, wymagają
dużych nakładów finansowych. Występują w nich ubytki oraz liczne spękania.
Niestety  ze  względu  na  brak  zabezpieczonych  środków finansowych  w  budżecie
gminy na dzień dzisiejszy  mogą zostać usunięte tylko największe ubytki. 
Pozostałe 30% dróg gminnych to drogi gruntowe, niektóre z nich zostały wyrównane
sprzętem mechanicznym inne utwardzono kruszywem w ilości 2 700 ton.

4.5. Środowisko

„Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Bełżyce na lata 2018 – 2021
z perspektywą do 2025 roku” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został
przyjęty uchwałą Nr VI/64/19 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 20 marca 2019 r.
W celu  realizacji  polityki  ochrony  środowiska  organ  wykonawczy  gminy,  zgodnie
z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska sporządza gminny
program ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ww. ustawy, organ wykonawczy gminy sporządza co 2
lata raport  z  realizacji  programu ochrony środowiska,  a  następnie przedstawia go
radzie gminy. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska obejmujący okres
sprawozdawczy 2019-2020 pozytywnie został przyjęty większością głosów w dniu 09
kwietnia  2021  r.  przez  Komisję  Mienia  Komunalnego,  Rolnictwa   i  Środowiska.
Ponadto  został  przedstawiony  w dniu  14  kwietnia  2021  r.  na  XXXVIII  sesji  Rady
Miejskiej w Bełżycach. 

Zgodnie z art.  18 ust. 3 ww. ustawy po przedstawieniu raportu Radzie Gminy,
organ wykonawczy przekazał go organowi wykonawczemu powiatu. 

A. Program usuwania wyrobów zawierających azbest

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bełżyce został
przyjęty uchwałą Nr XXXV/215/17 Rady Miejskiej  w Bełżycach z dnia 26 kwietnia
2017  r.  Realizacja  „Programu”  z  założonymi  celami  dla  bezpiecznego  zdrowia
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i środowiska  oczyszczania  terenu gminy  Bełżyce z wyrobów zawierających azbest
w terminie do końca 2032 r. przebiega zgodnie z następującymi kierunkami działań:

1. Inwentaryzacja wyrobów azbestowych, opracowanie i uaktualnianie co roku bazy
azbestowej,

2. Działania informacyjno – edukacyjne wśród mieszkańców poprzez umieszczenie
informacji  na  stronie  gminy   informacji,  portalu  społecznościowym,  tablicach
ogłoszeniowych oraz publikacje w lokalnej gazecie,

3. Usuwanie zinwentaryzowanych wyrobów azbestowych. 

 W 2021 r. zostały pozyskane środki finansowe na realizację „Programu” ze źródeł
zewnętrznych,  tj.  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w Lublinie w wysokości 15 000,00 zł.  Gmina Bełżyce ze środków własnych
przeznaczyła  15 948,37  zł.  W  ramach  tego  zadania  została  wykonana
niekompleksowa  usługa  polegająca  na  pakowaniu,  załadunku,  transporcie
i zdeponowaniu 81,87 Mg odpadów azbestowych.

Ponadto w 2021 r. zgodnie z umową zawartą z Województwem Lubelskim, Gmina
Bełżyce  nadal  kontynuowała  udział  w  projekcie  pn.  „System  gospodarowania
odpadami  azbestowymi  na  terenie  województwa  lubelskiego”  w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
W  ramach  tego  zadania  został  w 2021  r.  ogłoszony  kolejny  nabór  wniosków.
Zrealizowano  31  odbiorów  od  mieszkańców  –  usunięto  103,47  Mg wyrobów
azbestowych.

B. Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Dofinansowanie  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  udzielane  jest
w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych ze
środków  budżetu  Gminy  Bełżyc  na  podstawie  umowy  zawartej  z  wnioskodawcą.
Zgodnie z uchwałą Nr XI/62/15 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 26 sierpnia 2015
roku   dofinansowanie  wynosi  3  000,00  zł  brutto  kosztów  zakupu  i  montażu
pojedynczej  oczyszczalni.  Natomiast  w przypadku  budowy  grupowej  oczyszczalni
ścieków (dla kilku budynków mieszkalnych) dofinansowanie wynosi 6 000,00 zł brutto
na wszystkie budynki. Dotacja nie obejmuje kosztów opracowania projektu instalacji,
wymaganych  prawem pozwoleń,  nadzoru  budowlanego,  itp.  Zapłata  kwoty  dotacji
następuje po rozliczeniu dotacji, tj. po wybudowaniu przez właściciela nieruchomości
oczyszczalni,  przedłożeniu  przez  niego  faktur,  zgłoszeniu  wykonania  oraz
stwierdzeniu jej wybudowania w trybie kontroli przez pracowników Urzędu Miejskiego
w Bełżycach. 
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W 2021 roku w budżecie Gminy Bełżyce zabezpieczono kwotę 36 000,00 zł na
dotację.

 W  2021 r. wykonano 12  przydomowych oczyszczalni ścieków.

Lp. Miejsce budowy wykonanej 
POŚ

Termin 
złożenia 
wniosku

Nr umowy Data zawarcia 
umowy

1. 165/4, 165/5 Podole Pierwsze 22.07.2020 01/2021 04.05.2021

2. 198 Podole Drugie 27.07.2020 02/2021 04.05.2021

3. 285 Płowizny 07.08.2020 03/2021 04.05.2021

4. 967/2 Babin 08.09.2020 04/2021 04.05.2021

5. 255/1 Kierz Kolonia 02.10.2020 05/2021 04.05.2021

6. 172/4 Zosin 16.11.2020 06/2021 04.05.2021

7. 286 Wronów 18.11.2020 07/2021 04.05.2021

8. 1009 Wronów 31.12.2020 08/2021 04.05.2021

9. 183/2 Podole Pierwsze 01.02.2021 09/2021 04.05.2021

10. 314/4 Podole Pierwsze 09.02.2021 10/2021 04.05.2021

11. 553/5 Chmielnik Kolonia 26.03.2021 11/2021 04.05.2021

12. 60/2 Wojcieszyn 28.04.2021 12/2021 19.05.2021

C. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB)

Od 1 lipca 2021 r. powstał obowiązek złożenia deklaracji dotyczącej źródeł cie-
pła.  Ustawa  o wspieraniu  termomodernizacji  i  remontów oraz  centralnej  ewidencji
emisyjności budynków założyła utworzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków (CEEB). Ww. ustawa nakłada na właścicieli  i  zarządców budynków (mieszkal-
nych i niemieszkalnych) obowiązek złożenia deklaracji. Dzięki złożonym deklaracjom
zostaną zinwentaryzowane wszystkie źródła ciepła i spalania paliw. Zebranie przed-
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miotowych informacji, pozwoli podejmować skuteczne działania mające na celu po-
prawę jakości powietrza. 

Każdy budynek/lokal mieszkalny lub niemieszkalny, który posiada zainstalowa-
ne źródło ciepła lub spalania paliw o mocy nominalnej do 1MW należy zgłosić wypeł-
niając odpowiednią deklarację w terminie:

 deklaracje dotyczące źródeł ciepła, uruchomionych od 1 lipca 2021 r. należy 
składać w ciągu 14 dni od dnia uruchomienia źródła ogrzewania,

 deklaracje dotyczące źródeł ciepła uruchomionych przed 1 lipca 2021 r. należy
składać do 30 czerwca 2022 r.

Deklarację można również złożyć osobiście w Urzędzie Miejskim w Bełżycach
lub wysłać do urzędu listem. Deklarację można złożyć samodzielnie, za pośrednic-
twem strony internetowej:  www.zone.gunb.gov.pl. W tym celu należy posiadać profil
zaufany lub podpis elektroniczny.

4.6. Zasoby materialne gminy

Gminnym  zasobem  nieruchomości  gospodaruje  Burmistrz,  zgodnie  z  Ustawą
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  z późniejszymi zmianami

Gospodarowanie w roku 2021  polegało w szczególności na wykonywaniu nw.
czynności:

 obrotu  nieruchomościami  w  tym:  wydzierżawianiu,  wynajmowaniu
i użyczaniu nieruchomości,

 podejmowaniu  czynności  w  postępowaniach  sądowych  dotyczących
własności,

 składaniu wniosków o założenie ksiąg wieczystych i zmian w księgach,

 przedkładaniu Radzie Miejskiej projektów uchwał w sprawach związanych
z gospodarowaniem mieniem,

 zapewnianiu wyceny nieruchomości,
 podejmowaniu decyzji o utrzymaniu w czystości nieruchomości gminnych

i nakładach remontowych. 
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5. Polityka Społeczna

5.1. Strategia rozwiązywania problemów społecznych

  W obszarze działań o charakterze innowacyjnym w zakresie polityki społecznej,
od  dnia  01.01.2021  r.  Gmina  Bełżyce  realizuje  projekt  ,,Nowa  jakość  usług
społecznych  w gminie  Bełżyce”  Program  Operacyjny   Wiedza  Edukacja  Rozwój,
realizowany w ramach  Osi priorytetowej : II Efektywne polityki publiczne dla rynku
pracy, gospodarki i edukacji, Działanie: 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych
w  środowisku  lokalnym.  Na  realizację  projektu  uzyskano  kwotę  3 094 339,50  zł.
(stanowiącą 100 % wartości projektu).
      W ramach realizacji projektu z dniem 01.07.2021 r. Ośrodek Pomocy Społecznej
został  przekształcony  w  Centrum  Usług  Społecznych  zgodnie  z Uchwałą  Rady
Miejskiej  w Bełżycach  Nr XXXVIII/405/2021  z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie
utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Bełżycach poprzez
przekształcenie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bełżycach  oraz  nadania  statutu
Centrum  Usług  Społecznych  w  Bełżycach.   W  ramach  podjętych  działań  min.
wykonano   adaptację  siedziby  CUS  w  budynku  przy  ul.  Fabrycznej  2b,  która
w znaczący sposób poprawiła warunki bezpośredniej obsługi dla mieszkańców gminy.
W  wyniku  przeprowadzonej   diagnozy  potrzeb  i  potencjału  społeczności  lokalnej
został   określony Program Usług Społecznych przyjęty uchwałą Nr XLI/445/2021 z
dnia  18  czerwca  2021  r.  Rady  Miejskiej   w  Bełżycach,  zawierający  katalog
bezpłatnych  usług  społecznych  indywidualnych  i grupowych  dostępnych  dla
wszystkich mieszkańców gminy. 

   Działania z obszaru polityki  społecznej  w Gminie Bełżyce realizowane były
przez Centrum Usług Społecznych w Bełżycach.

Lokalna  polityka  społeczna  jest  wyrazem  zintegrowanego  planowania
społecznego w najbardziej ogólnym ujęciu oznacza sposób osiągania wyznaczonych
celów poprzez sterowanie procesem rozwoju i integracji oraz pomocy społecznej. 

Polityka  społeczna są  to  również  działania  skierowane  do  wszystkich  grup
w społeczeństwie. Ma na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych tych
grup. Szczególną grupą w tej dziedzinie jest rodzina, którą uznaje się za podstawową
komórkę polityki społecznej.
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Realizowanie  przez  władze  lokalne  zarówno  zadań  własnych,  jak
i zleconych ma służyć przede wszystkim zaspokajaniu szeroko rozumianych potrzeb
i interesów  społeczności  lokalnej.  Chodzi  tu  zarówno  o  potrzeby  związane
bezpośrednio  z warunkami  życia  i  pracy,  jak  również  o  potrzeby  pośrednio
kształtujące jakość życia.

Podstawowym  zadaniem  pomocy  społecznej  jest  umożliwienie  osobom
i rodzinom przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie pokonać
samodzielnie, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Jest instytucją
pomocniczą, ma wspierać obywateli w zaspakajaniu ich potrzeb życiowych a nie ich
wyręczać. Polega ona w szczególności na:

Rodzaj
świadczenia

Informacja Liczba
osób

uprawnio-
nych

Kwota
wypłaconych

świadczeń

Program 
500 +

Program  Rodzina  500+  to  główny  instrument
polityki  rodzinnej  realizujący  trzy  główne
cele:poprawa sytuacji  demograficznej, redukcja
ubóstwa  wśród  najmłodszych,  inwestycja
w rodzinę.
Program  "Rodzina  500+"  jest  najbardziej
znaczącą  i  realnie  odczuwalną  pomocą
finansową  ze  strony  państwa  dla  rodzin
wychowujących dzieci.
W ramach programu "Rodzina 500+" rodzinom
z  dziećmi  na  utrzymaniu  przysługuje
świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł
na  dziecko  w  wieku  do  ukończenia  18  roku
życia.

1598 14 199 879,23 zł

Rządowy
program

Dobry start

Program „Dobry Start” to inwestycja w edukację
polskich  dzieci.  To  300  zł  jednorazowego
wsparcia  dla  wszystkich  uczniów
rozpoczynających  rok  szkolny.  Rodziny
otrzymają świadczenie bez względu na dochód.

17 6 600,00 zł
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Świadczeni
a rodzinne

Świadczenia  rodzinne,  czyli  zasiłek  rodzinny
oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia
opiekuńcze,  jednorazowa  zapomoga  z  tytułu
urodzenia  się  dziecka,  świadczenie
rodzicielskie,  do  których  prawo  nabywa  się  w
sposób określony w ustawie z dnia 28 listopada
2003  r.  o świadczeniach  rodzinnych.  W  tym
uwzględniono również świadczenie ,,Za życiem”

1156 4 058 575,28 zł

Fundusz
alimenta-

cyjny

Świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego
przyznawane  są  na  warunkach  określonych
w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy
osobom  uprawnionym  do  alimentów.  Na
podstawie  przepisów  tej  ustawy  realizowane
jest wsparcie materialne dla osób uprawnionych
do alimentów, które ich nie otrzymują z uwagi
na bezskuteczność egzekucji. 

39 313 855,25 zł

Dodatek
mieszka-

niowy
i energe-
tyczny

Dodatek  mieszkaniowy  jest  formą  pomocy
przeznaczoną  dla  osób  spełniających  łącznie
poniższe trzy warunki:  posiadają tytuł prawny do
lokalu; zamieszkują lokale mieszkalne spełniające
kryterium  metrażowe;  spełniają  kryterium
dochodowe.  Dodatek  mieszkaniowy  przysługuje:
najemcom  oraz  podnajemcom  lokali
mieszkalnych; osobom mieszkającym   w lokalach
mieszkalnych,  do  których  przysługuje  im
spółdzielcze  prawo  do  lokalu  mieszkalnego;
osobom  mieszkającym  w lokalach  mieszkalnych
znajdujących się  w budynkach,  stanowiących ich
własność  i właścicielom  samodzielnych  lokali
mieszkalnych;  innym  osobom  mającym  tytuł
prawny  do  zajmowanego  lokalu  mieszkalnego
i  ponoszącym  wydatki  związane  z  jego
zajmowaniem;  osobom  zajmującym  lokal
mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na
przysługujący  im  lokal  zamienny  albo  najem
socjalny lokalu. Dodatek energetyczny przysługuje
osobie uprawnionej do dodatku mieszkaniowego.

65
(dodatek
mieszka-
niowy)

5 (dodatek
energe-
tyczny)

146 904,75 zł
(dodatek

mieszkaniowy)
905,24 zł
(dodatek

energetyczny)
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Stypendia
i zasiłki
szkolne

Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń
znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej,
wynikającej  z  niskich  dochodów  na  osobę
w rodzinie,  w  szczególności,  gdy  w  rodzinie
występuje:  bezrobocie,  niepełnosprawność,
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność,
brak  umiejętności  wypełniania  funkcji
opiekuńczo-wychowawczych,  alkoholizm  lub
narkomania,  a także gdy rodzina jest  niepełna
lub wystąpiło zdarzenie losowe.
Zasiłek  szkolny  przysługuje  uczniom,  którzy
znajdują  się  przejściowo  w  trudnej  sytuacji
materialnej  z powodu zdarzenia losowego,  np.
których sytuacja materialna uległa pogorszeniu
 i z powodu śmierci rodzica.
Szczegółowe  rozwiązania  prawne  dotyczące
realizacji pomocy dla uczniów na terenie gminy
znajdują się w: 
Regulaminie  udzielania  pomocy materialnej
o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Bełżyce.

86
(stypendiu
m szkolne)
2 (zasiłek
szkolny)

93136,40 zł
(stypendium

szkolne)
1240 zł (zasiłek

szkolny)

Świadczeni
a z pomocy
społecznej

Pomoc  społeczna  jest  instytucją  polityki
społecznej państwa, mającą na celu wspieranie
osób  i  rodzin  w  przezwyciężaniu  trudnych
sytuacji  życiowych,  z  którymi  nie  są  w  stanie
sobie  poradzić,  wykorzystując  własne
możliwości i uprawnienia.
Pomoc  społeczna  wspiera  osoby  i  rodziny  w
wysiłkach  zmierzających  do  zaspokojenia
niezbędnych  potrzeb  i  umożliwia  im  życie  w
godnych warunkach. Pozwala także zapobiegać
trudnym  sytuacjom  życiowym,  wspierając  ich
przy  usamodzielnieniu  się  oraz  integracji  ze
środowiskiem.
Pomoc  społeczna  wspiera  osoby  i  rodziny  w
formie  finansowej,  rzeczowej  oraz  w  formie
usług.  System  świadczeń  pomocy  społecznej
wspiera  finansowo  osoby  i  rodziny  o  niskich
dochodach oraz pozbawione dochodu. 

Liczba
osób,

którym
przyznano

decyzją
świadcze
nie: 348
Liczba
rodzin:

282
Liczba
osób w

rodzinach
525

958 778,00 zł
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Odpłatność
gminy za

pobyt
w domu
pomocy

społecznej

Opłatę  za  pobyt  w  domu  pomocy  społecznej
wnoszą: 
1) mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70
% swojego dochodu,
2) małżonek, zstępni przed wstępnymi - zgodnie
z  umową zawartą  w trybie art.  103  ust.  2:  w
przypadku osoby samotnie gospodarującej,
3) gmina, z której osoba została skierowana do
domu pomocy społecznej.

28 1 008 854,00 zł

Świadcze-
nia 
bezdecyzyj
ne

Pomoc  w  postaci  przyznania  niezbędnego
ubrania  i  gorącego  posiłku:  przyznanie
niezbędnego  ubrania  następuje  przez
zapewnienie  osobie  potrzebującej
odpowiedniego  rozmiaru  bielizny,  odzieży
i obuwia  odpowiednich  do  pory  roku.  Pomoc
doraźna  albo  okresowa  w  postaci  jednego
gorącego  posiłku  dziennie  przysługuje  osobie,
która  własnym  staraniem  nie  może  go  sobie
zapewnić.  Pomoc,  o  której  mowa  w  ust.  2,
przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki
w  szkole  może  być  realizowana  w  formie
zakupu  posiłków.  Osoba  lub  rodzina  może
otrzymać pomoc w formie rzeczowej w postaci
produktów  żywnościowych.  Pomoc,  o  której
mowa w ust. 1-4, przyznawana:
1) doraźnie dzieciom i młodzieży,
2) w sytuacji kryzysowej występującej na skalę
masową,  a  także  w  przypadku  wystąpienia
klęski żywiołowej albo zdarzenia losowego- nie
wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu
środowiskowego  oraz  wydania  decyzji
administracyjnej,  a  wydatki  poniesione  na
udzieloną pomoc nie podlegają zwrotowi.

3 581,90 zł

Sprawienie
pogrzebu

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o cmentarzach
i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 r.
oraz  zgodnie  z  Uchwałą  Nr  VI/27/15  Rady
Miejskiej w Bełżycach z dnia 25 marca 2015 r.
w  sprawie  ustalenia  sposobu  sprawienia
pogrzebu przez Gminę Bełżyce,  do pochówku
zobowiązana  jest  gmina  Bełżyce  właściwa  ze
względu  na  miejsce  zgonu  dziecka

28 16 850
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nienarodzonego.

Program ,,P
osiłek w

szkole i w
domu”

Program  przewiduje  wsparcie  finansowe  gmin
w  udzieleniu  pomocy  w  formie  posiłku,
świadczenia  pieniężnego  w  postaci  zasiłku
celowego na zakup posiłku  lub  żywności  oraz
świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów
żywnościowych.  Pomoc  taka  trafi  do  dzieci
i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających
warunki  otrzymania  pomocy  wskazane
w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium
dochodowe, tj.  150 % kryterium dochodowego
uprawniającego  do  świadczeń  z  pomocy
społecznej.

Liczba
osób

objętych
programe

m: 208

122 820,70 zł

Program
,,Asystent
osobisty

osoby
niepełnospr

awnej”

Dzięki  pomocy  asystenta  osoby
niepełnosprawne mogą podejmować aktywność
społeczną.  Asystent  ma  za  zadanie  pomagać
osobie  niepełnosprawnej  w  wykonywaniu
codziennych  czynności  tj.  pójście  do  sklepu,
kina,  do  urzędu,  rodziny  i  znajomych.
Adresatami programu są osoby niepełnoprawne
posiadające  orzeczenie  o  znacznym  lub
umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności
albo  orzeczenie  równoważne  do  wyżej
wymienionych.

       11 123 705,34 zł

Program
 ,,Opieka

wytchnienio
-wa”

Program  „Opieka  wytchnieniowa”  powstał
właśnie  aby  odciążyć  członków  rodzin  lub
opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych
obowiązkach  lub  zapewnienie  czasowego
zastępstwa.  Adresatami  programu  są  dzieci
z  orzeczeniami  o  niepełnosprawności;  osoby
niepełnoprawne  posiadające  orzeczenie
o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  oraz
orzeczeniami równoważnymi.

         19 171 348,24 zł
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Od miesiąca lipca 2021 r. w związku z przekształceniem Ośrodka Pomocy Społecznej
w Centrum  Usług  Społecznych  mieszkańcy  gminy  Bełżyce  skorzystali
z następujących usług:

Rodzaj usługi społecznej Liczba osób korzystających z usług
społecznych 

Klub Rodzica i Dziecka
(w tym warsztaty dla rodziców)

Dzieci
20

Dorośli
20

Mediacje Rodzinne 12

Indywidualne poradnictwo dietetyczne
25

Terapia Rodzinna 14

Terapia krótkoterminowa 30

Terapia dla osób uzależnionych 18

Indywidualne poradnictwo psychologiczne dla 
osób dorosłych

37

Indywidualne poradnictwo psychologiczne dla 
dzieci

21

Indywidualne poradnictwo logopedyczne 30
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Klub Aktywności Lokalnej 44

Indywidualne poradnictwo
Psychiatryczne dla osób dorosłych 1

Usługi asystencko-wspierające świadczone w 
miejscu zamieszkania 0

W  2021  r.  były  realizowane  cele  zawarte  w  obowiązujących  dokumentach
o charakterze strategicznym, tj: 

-  Gminny  Program Wspierania  Rodziny  na  lata  2021-2023 przyjęty  uchwałą
Nr XXXVI/363/2021 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 29 stycznia 2021 r. 
           Cel  główny  Programu  określony  został  jako:  Budowanie  i  rozwój
zintegrowanego     systemu  wsparcia  rodzin  zamieszkujących  na  terenie  Gminy
Bełżyce.

-  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar  Przemocy
w Rodzinie na lata 2021-2025 przyjęty uchwałą Nr XXXVI/363/2021 Rady Miejskiej
w Bełżycach z dnia 29 stycznia 2021 r.
        Celem Programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy poprzez stworzenie
jednolitego  systemu  przeciwdziałania  przemocy.  W  ramach  realizacji  Programu
powołany został Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem jest m. in. weryfikacja
procedury  Niebieskiej  Karty  i  tworzenie  grup  roboczych  w  celu  rozwiązywania
problemów przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.
Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie w 2021 r. wyniosła ogółem 44, w tym:
kobiety 25, mężczyźni 8, dzieci 11.

W 2021 roku liczba osób objętych procedurą „Niebieska Karta”,  wskazanych jako
osoby wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie wyniosła 27.
Odbyło  się  4 spotkania  Zespołu  Interdyscyplinarnego oraz funkcjonowało  12 grup
roboczych.
Zadania z zakresu Programu realizuje głównie zespół interdyscyplinarny działający
przy Centrum Usług Społecznych.

-  Strategii  rozwiązywania  problemów społecznych w Gminie  Bełżyce na lata
2016-2023 przyjęta uchwałą Nr XVIII/90/16 Rady Miejskiej w  Bełżycach z dnia 09
lutego 2016 r..

Strategia  dotyczy  programów  pomocy  społecznej,  profilaktyki,  rozwiązywania
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problemów alkoholowych. Celem strategii jest integracja osób, rodzin przejawiających
problemy, dążenie do zmiany negatywnych sytuacji występujących w społeczeństwie.

5.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Główne zadania Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych:

 zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych od alkoholu, 

 udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy

psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą

w rodzinie,

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,

w szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w tym prowadzenie  pozalekcyjnych

zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-wychowawczych

i socjoterapeutycznych,

 wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych,

 podejmowanie interwencji  w  związku z naruszeniem przepisów określonych

w  art.  131 i  15  ustawy  oraz  występowanie  przed  sądem  w  charakterze

oskarżyciela publicznego,
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 wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie

centrów integracji społecznej.

W ramach realizacji gminnego programu zrealizowano: 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich

rodzin .                        

W  ramach  działalności  punktu  prowadzono  dyżury  instruktora  terapii  uzależnień

i psychologa w okresie od 01.02.2021r. do 31.12.2021 r. (dyżury dwa razy w tygodniu

po trzy godziny).

Zakres Punktu Konsultacyjnego: działalność informacyjna i  edukacyjna w zakresie

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie,  konsultacje

oraz  porady  w  sprawach  uzależnień  i  przemocy,  wspomaganie  osób  pijących

ryzykownie  i  szkodliwie  w  podjęciu  decyzji  w  sprawie  zmiany  szkodliwego  wzoru

picia,  motywowanie  osób  współuzależnionych  do  ewentualnego  podjęcia

psychoterapii w zakładach lecznictwa  odwykowego, konsultacje specjalistyczne dla

ofiar i sprawców przemocy, motywowanie do uczestnictwa w terapii mającej na celu

zmianę  zachowań,  motywowanie  do  podjęcia  działań  w  kierunku  obrony  przed

przemocą  domową,  udzielanie  wsparcia  osobom  po  zakończonej  psychoterapii

poprzez  rozmowy  podtrzymujące  lub  udział  w  grupach  wsparcia,  inicjowanie

interwencji  w  przypadku  rozpoznania  zjawiska  przemocy  w  rodzinie  poprzez

udzielanie  stosownego  wsparcia  i informacji  o  możliwościach  uzyskania  pomocy

i powstrzymania  przemocy,  pomoc  psychologiczna  osobom  znajdującym  się

w trudnej sytuacji życiowej, gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy

oraz kompetencjach służb i  instytucji  z terenu gminy,  zajmujących się systemową

pomocą dla rodziny uzależnionych od alkoholu, sporządzenie rocznego sprawozdania

z działalności punktu. 

Osoby,  które  trafiły  do  Punktu  kierowane  były  przez  Sąd,  Kuratora  sądowego,

Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Ośrodek  Pomocy

Społecznej, a także przez swoich bliskich, jak też poprzez społeczność Anonimowych

Alkoholików. 
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Ilość udzielonych konsultacji/porad Liczba osób uczestniczących w konsultacjach

245 60

w tym:

193 42 osób z problemem alkoholowym

52 18 osób współuzależnionych 

2. Bieżąca działalność GKRPA, w tym:

- kierowanie uzależnionych na rozmowy motywacyjne, 

- kierowanie na badanie do biegłych, występowanie do Sądu o doprowadzenie
do biegłych i wydanie postanowienia o leczeniu odwykowym, 

-  opiniowanie  wniosków  o wydanie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych. 

Dane liczbowe dot. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Bełżycach (stan na 31.12.2021 r.)

Liczba członków GKRPA 8

Liczba posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 12

Liczba  członków  rodzin  osób  z  problemem  alkoholowym,  z  którymi  GKRPA

przeprowadziła rozmowy 
0

Liczba osób,  w stosunku do których GKRPA podjęła  czynności  zmierzające do

orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby  uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku

poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu 

12

Liczba osób, z którymi GKRPA przeprowadziła w 2021 r. rozmowy interwencyjno-

motywujące w związku z nadużywaniem alkoholu
5

Liczba osób  wobec  których  GKRPA wystąpiła  w 2021  r.  do  sądu  z  wnioskiem

o zobowiązanie podjęcia leczenia odwykowego
21
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Liczba wydanych opinii  punktów handlowych wnioskujących o wydanie zezwoleń

na alkohol
14

Wynagrodzenie członków GKRPA 4250,00 zł

Opłaty  za  wydanie  opinii  przez  biegłego  (lek.  psychiatra  i  psycholog)

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego

(10 opinii)

3400,00 zł

Opłaty sądowe 7085,67 zł

Ponadto w ramach programu zrealizowano:

 „Bajkoterapia  –  program profilaktyczno  –  czytelniczy  dla  klas  0-III”  realizowany

przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach.

 Warsztaty profilaktyczne „Zachowanie autodestrukcyjne, depresja, lęki” dla uczniów

klas IV – VIII realizowane w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Operacji Most I

w Matczynie.

 Zadanie „Zajęcia sportowe z piłki nożnej z elementami profilaktyki uzależnień dla

dzieci,  młodzieży  i  osób  dorosłych”  realizowane  przez  Centrum Kultury  Fizycznej

i Sportu w Bełżycach w ramach którego w okresie od 01.03.2021 r. do 31.12.2021 r.

odbyło  się  915  godz.  zajęć  sportowych   z  dyscypliny  piłka  nożna  z  elementami

profilaktyki w 5 różnych grupach wiekowych dla ok. 90 osób dzieci, młodzieży i osób

dorosłych. 

 Zadanie „Konkursy w ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu 2021 pod

hasłem „Działajmy razem!” w kategoriach wiekowych: kl. 0-III i IV - VIII” realizowane

przez Szkołę Podstawową Nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach.

 Świetlice środowiskowe w 3 szkołach podstawowych, gdzie zrealizowano łącznie

898 godz 25 minut zajęć dla dzieci.

 Kampanię „Przeciw pijanym kierowcom”
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 Zakup  literatury  o  uzależnieniach  (10  egz.)  dla  Miejsko-Gminnej  Biblioteki

Publicznej w Bełżycach.

 Zadanie „Szkolny Dzień Profilaktyki” realizowany przez Szkołę Podstawową Nr 2

im. Królowej Jadwigi w Bełżycach.

 „Program profilaktyczny DEBATA” realizowany przez Szkołę Podstawową Nr 2 im.

Królowej Jadwigi w Bełżycach.

 Warsztaty  profilaktyczne  „Nie  dziękuję”  z  zakresu  profilaktyki  uzależnień  dla

młodzieży w wymiarze 16 godz. lekcyjnych.

 Zakup materiałów profilaktyczno – edukacyjnych DEPRESJA.

 Zakup alkogogli i alkomatu.

 Zakup materiałów profilaktycznych dla sprzedawców.

 Kampanię „Nie piję alkoholu, nie palę papierosów w ciąży”.

 Zakupiono środki ochrony osobistej na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych,  Punktu  Konsultacyjnego   dla  osób  uzależnionych

i członków ich rodzin.

 Zadania  publiczne  z  obszaru  Przeciwdziałania  uzależnieniom  i  patologiom

społecznym

Finansowanie  powyższych  zadań  pochodzi  z  opłat  za  wydane  zezwolenia  na

sprzedaż napojów alkoholowych.

Fundusz alkoholowy w 2021 roku

Plan dochodów w roku 2021 z tytułu opłat za alkohol

(fundusz alkoholowy + fundusz narkomanii)
200 000,00
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Faktyczne dochody uzyskane z wpłat 

przedsiębiorców w 2021 r.
226 314,04 zł

Wykorzystanie funduszu alkoholowego w 2021 r. Plan wydatków: 280 912,62 zł

Wykonanie: 157 066,99 zł 

Procentowe wykorzystanie: 55,91 %

5.3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

Realizacja  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  2021  roku

prowadzona  była  w  oparciu  o  uchwalony  program  przyjęty  uchwałą

Nr XXXV/346/2020 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 30 grudnia 2020 roku.

Zadania zrealizowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w roku 2021:

 Zadanie „Stop Narkotykom” realizowane przez Miejsko – Gminną Bibliotekę

Publiczną  w Bełżycach.

 Kampania „Dopalacze – powiedz stop”.

 Zakup filmów profilaktycznych: „Nie zamykaj oczu – dopalacze”, pakiet trzech

filmów edukacyjnych „zagrożenia dorosłego świata – jak sobie radzić”.

 Zakup narkogogli.

 Bieżący  monitoring  danych  informacyjnych  na  stronie  internetowej  gminy

Bełżyce                      w zakładce poświęconej m. in. narkomanii. 
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Wykorzystanie funduszu narkomanii w 2021 roku

Plan 15 500,00 zł

Wykorzystanie 6 329,00 zł

Środki niewykorzystane 9 171,00 zł

Procentowe wykorzystanie 40,83 %

6. Współpraca  Gminy Bełżyce z organizacjami  pozarządowymi

 Program współpracy Gminy Bełżyce z organizacjami pozarządowymi

Roczny program współpracy Gminy Bełżyce z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2021  został

uchwalony  uchwałą  Nr   XXXIII/335/2020  Rady  Miejskiej  w  Bełżycach  z  dnia  27

listopada 2020 roku.

Celem głównym programu było  budowanie  partnerstwa  pomiędzy  Gminą  Bełżyce

a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,  co ma służyć  rozpoznawaniu

i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej

w rozwiązaniu problemów lokalnych.

Formy współpracy 

Podstawowe formy współpracy Gminy Bełżyce z organizacjami w 2021 roku miały

charakter pozafinansowy i finansowy. 

A. Współpraca o charakterze pozafinansowym:

 wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności;
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 konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych
dotyczących sfer współpracy (roczny program współpracy);

 zapewnienie organizacjom materiałów promocyjnych Gminy Bełżyce (foldery,
ulotki);

 zlecenie  realizacji  zadań  na  zasadach  określonych  w  ustawie  w  formie:
wspierania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;

 wspieranie  organizacji  starających  się  o  środki  z  innych  źródeł  niż  budżet
Gminy, m. in. poprzez informowanie o potencjalnych źródłach finansowania,
pomocy    w pisaniu wniosków i rozliczeniu dotacji;

 wsparcie  merytoryczne  dla  organizacji  dot.  bieżącej  realizacji  zadań
statutowych;

 nieodpłatne  udostępnianie  organizacjom  pozarządowym  pomieszczeń
w  budynkach  stanowiących  własność  gminy  w  celu  realizacji  zadań
statutowych.

B. Współpraca o charakterze finansowym

Współpraca  o  charakterze  finansowym  Gminy  Bełżyce  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego polegała głównie na zleceniu zadań publicznych w formie ich wspierania

wraz  z udzieleniem  dotacji.  Zlecenie  zadań  odbywało  się  w  drodze  otwartych

konkursów ofert  ogłoszonych w trybie  pożytku  publicznego,  zgodnie  z  przepisami

ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego

i o wolontariacie, jak również „Programu współpracy Gminy Bełżyce  z organizacjami

pozarządowymi na rok 2021”. 

W trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jedna

organizacja  złożyła  uproszczoną ofertę  realizacji  zadania  publicznego w obszarze

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Otwarte konkursy ofert

W 2021 roku ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych

o charakterze pożytku publicznego. Na podstawie Rocznego Programu Współpracy
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na rok 2021 zlecono organizacjom pozarządowym i podmiotom uprawnionym łącznie

realizację trzech kategorii zadań publicznych.

 Były to zadania z zakresu:

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,

 działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.

Alokacja środków na poszczególne obszary współpracy w 2021 roku (wg.

podpisanych umów na realizację zadań publicznych) 

Alokacja środków na poszczególne obszary współpracy w 2021 roku 

(wg. wydatkowanej dotacji zgodnie ze złożonym sprawozdaniem)

49

30000

54000

6000

Przeciwdziałanie uzależnieniom i 
patologiom społecznym 

Wspieranie i upowszechnianie kul-
tury fizycznej i sportu

Działalność na rzecz osób w 
wieku emerytalnym



 

Gmina Bełżyce na realizację zadań publicznych w 2021 roku podpisała 14 umów na
łączną kwotę  dotacji  w wysokości  90  000 zł.  Organizacje  realizowały  zadania  na
kwotę 86 881,15 zł.

7. Oświata i wychowanie

7.1. Struktura organizacyjna placówek oświatowych na dzień 30.08.2020 r.

Sektor  oświaty  publicznej  tworzyło  w  2021  roku:  5  szkół  podstawowych  wraz
z  oddziałami  przedszkolnymi,  jedno  przedszkole  publiczne  oraz  jedna  szkoła
podstawowa  publiczna  -  Szkoła  Podstawowa  we  Wronowie  z  oddziałem
przedszkolnym, prowadzona przez Stowarzyszenie Promocji  i  Rozwoju Wsi Cuple,
Płowizny, Wronów. Sektor oświaty niepublicznej tworzyło dwa przedszkola. 

Poniższe tabele szczegółowo obrazują stan organizacji publicznych i niepublicznych
placówek oświatowych w Gminie.

Tabelaryczne zestawienie liczby dzieci z podziałem na palcówki oświatowe
w gminie Bełżyce - Wychowanie przedszkolne

Nazwa placówki oświatowej
Ogólna liczba dzieci w

roku szkolnym 2020/2021*
Ogólna liczba dzieci w roku szkolnym

2021/2022**

Szkoła Podstawowa nr 1
w Bełżycach

90 83

Szkoła Podstawowa nr 2
w Bełżycach

70 85

50

29609,24

51271,91

6000

Przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu

Działalność na rzecz osób w 
wieku emerytalnym



Szkoła Podstawowa
w Babinie

22 12

Szkoła Podstawowa
w Krzu

33 30

Szkoła Podstawowa
w Matczynie

22 18

Szkoła Podstawowa we
Wronowie

29 32

Przedszkole     nr 1
w Bełżycach

183 198

Niepubliczne Przedszkole
Plastuś

44 45

Rodzinne Przedszkole U
Pana Kleksa

23 31

Razem  516 534

dane SIO - spis na 30 września 2020 r., dane SIO - spis na 30 września 2021 r.

Tabelaryczne zestawienie liczby uczniów z podziałem na palcówki oświatowe
w gminie Bełżyce - Szkoły podstawowe

Nazwa placówki oświatowej
Ogólna liczba dzieci w

roku szkolnym 2020/2021
Ogólna liczba dzieci w roku szkolnym

2021/2022**

Szkoła Podstawowa nr 1
w Bełżycach 631 644

Filia Szkoły Podstawowej nr
1 w Bełżycach

5 0

Szkoła Podstawowa nr 2
w Bełżycach 154 164

Szkoła Podstawowa
w Babinie 52 50

Szkoła Podstawowa
w Krzu 56 60
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Szkoła Podstawowa
w Matczynie 63 59

Szkoła Podstawowa we
Wronowie

 65 63

Razem  1026 1040 

dane SIO - spis na 30 września 2020 r., dane SIO - spis na 30 września 2021 r.

W roku 2021 w sektorze oświaty publicznej nastąpiły zmiany organizacyjne, które
polegały na przekształceniu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach
poprzez  likwidację  Filii  Szkoły  Podstawowej  nr  1  im.  Jana  Pawła  II  o  strukturze
organizacyjnej  klas   I-III  wraz  z  oddziałem  przedszkolnym w  miejscowości  Stare
Wierzchowiska. 

7.2. Finansowanie oświaty

Wydatki  na oświatę i  wychowanie w poszczególnych jednostkach oświatowych
wyniosły  21 797 704,13 zł.  Subwencja  oświatowa otrzymana w 2021  r.  wyniosła
9 454 064 zł   Dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie
wychowania przedszkolnego wyniosła 542 799,00 zł.  Dotacja celowa na podręczniki
wyniosła  150  457,00 zł.  W  ramach  rządowego  programu  pomocy  uczniom
„Wyprawka szkolna”  dla  uczniów Zespołu Szkół  im.  Mikołaja  Kopernika  i  Zespołu
Szkół Specjalnych w Matczynie   przyznano pomoc w wysokości  8 390,00 zł.

lp. Nazwa zadania
Wysokość
wydatków

1 Szkoły podstawowe w tym oddziały przedszkolne 15 760 768,64 zł

2 Przedszkole   2 562 240,35 zł

3 Pokrycie  kosztów  za  dzieci  z  terenu  Gminy  Bełżyce
uczęszczających do przedszkoli w innych gminach

     249 270,84 zł

4 Dowóz uczniów      245 880,35 zł
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5 Dotacja dla Niepubliczne Przedszkola Plastuś      531 470,76 zł

6 Dotacja dla Rodzinnego Przedszkola U Pana Kleksa      444 834,45 zł

7 Dotacja  dla  Szkoły  Podstawowej  we  Wronowie  z  oddziałem
przedszkolnym   2 001 734,18 zł

8 Wynagrodzenia ekspertów – członków komisji egzaminacyjnej za
przeprowadzenie  postępowania  egzaminacyjnego  w  sprawie
nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego

        1 504,56 zł

21 797 704,13 zł

7.3. Programy gminne i rządowe dla szkół

A. Laboratoria Przyszłości

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo
Edukacji  i  Nauki  we  współpracy  z  Centrum GovTech  w  Kancelarii  Prezesa  Rady
Ministrów.  Celem  działań  ma  być  stworzenie  bazy  nowoczesnej  szkoły,  w  której
zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający
odkrywaniu  ich  talentów i  rozwijaniu  zainteresowań.  Środki  na  uruchomienie  tzw.
Laboratoriów  Przyszłości  we  wszystkich  szkołach
podstawowych otrzymała tak że Gmina Bełżyce.
Laboratoria Przyszłości to wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów
kompetencji  przyszłości  z  tzw.  kierunków STEAM  (nauka,  technologia,  inżynieria,
sztuka oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości szkoły otrzymują od
państwa wsparcie finansowe na zakup nowoczesnego wyposażenia m. in. drukarek
3D, mikrokontrolerów, robotów, sprzętu do nagrań, pomocy dydaktycznych. 

Gmina  Bełżyce otrzymała  łączne  środki  w  wysokości  343 200,00  zł.
Program  finansowany  jest  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19.
Poniżej podział środków według poszczególnych placówek (środki przyznawane są
w zależności od ilości uczniów w szkołach):

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach                   193 200,00 zł

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Bełżycach                 60 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Babinie                                30 000,00 zł   

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Krzu                          30 000,00 zł

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Operacji Most I w Matczynie         30 000,00 zł 
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 B.  Awans zawodowy nauczycieli

Gmina  Bełżyce  jako  organ  prowadzący  przedszkole  i  szkoły  podstawowe
posiada kompetencje w zakresie przeprowadzania postępowania i nadawania stopnia
awansu  zawodowego  nauczyciela  mianowanego.  Nauczyciele  kontraktowi,
ubiegający  się  o  ten  stopień  awansu,  po  odbyciu  stażu  (2  lata  i  9  miesięcy)
i spełnieniu  wymogów  formalnych,  przystępują  do  egzaminu,  którego  pozytywny
wynik jest podstawą do nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

W  roku  szkolnym  2021  po  rozpatrzeniu  wniosków  przeprowadzono  cztery
takie postępowania: 

lp Nazwa szkoły/przedszkola
Liczba

zdających
Nauczany przedmiot

1 Szkoła Podstawowa
w Babinie

1 Matematyka

2 Przedszkole nr 1
w Bełżycach

1  Logopeda

3 Szkoła Podstawowa
w Matczynie

2  Wychowanie przedszkolne
Matematyka    

7.4. Konkurs na stanowisko dyrektora  placówki oświatowej
 

W  2021  roku  został  ogłoszony  konkurs  na  stanowisko  dyrektora  placówki
oświatowej  tj. Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krzu. Do konkursu oferty
złożyło 2 kandydatów. Z dniem 1 września 2021 r. stanowisko dyrektora szkoły objął
Pan Ryszard Biernacki, który w 2020 r pełnił  funkcję zastępcy dyrektora w  Szkole
Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach. 

 7.5. Kontrole w placówkach oświatowych w 2021 r.

1.  Nadzór  pedagogiczny  sprawowany  przez  Lubelskiego  Kuratora  Oświaty
w roku szkolnym 2020/2021

W  roku  szkolnym  2020/2021  wizytatorzy  Kuratorium  Oświaty  w  Lublinie
przeprowadzili następujące kontrole w placówkach oświatowych:

 Nazwa placówki  Zakres kontroli
 Zalecenia

pokontrolne

 Przedszkole nr 1 im. 
Janusza Korczaka w 

 Kontrola doraźna w zakresie zgodności 
funkcjonowania przedszkola z arkuszem 
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Bełżycach
organizacji przedszkola i przepisami prawa w 
roku szkolnym 2017/2018 w dniu 11 stycznia 
2021 r.

Nie wydano
zaleceń

Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Jana Pawła II        
w Bełżycach

W dniu 22 marca 2021r  kontrola zgodności 
funkcjonowania szkoły i oddziału 
przedszkolnego                         z arkuszem 
organizacji i przepisami prawa w roku 
szkolnym 2020/2021

Nie wydano
zaleceń

Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej 
w Krzu  

W dniu 17 marca 2021r. kontrola zgodności 
funkcjonowania szkoły i oddziału 
przedszkolnego z arkuszem organizacji i 
przepisami prawa w roku szkolnym 
2020/2021.

Nie wydano
zaleceń

Szkoła Podstawowa nr
2 im. Królowej Jadwigi
w Bełżycach

Obserwacja przebiegu postępowania komisji 
kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela 
kontraktowego w dniu 24 czerwca 2021 r.

Nie wydano
zaleceń

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie

Nazwa placówki  Zakres kontroli
 Zalecenia

pokontrolne

Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Jana Pawła II        
w Bełżycach

 Kontrola  w  zakresie  warunków  sanitarno  -
higienicznych  pomieszczeń  sanitarnych  w
placówce  oraz  utrzymania  należytego  stanu
higienicznego brak zaleceń,

Nie wydano
zaleceń

Szkoła Podstawowa  w
Babinie  

Kontrola  –  bieżące  badanie  przydatności
wody do spożycia.

Nie wydano
zaleceń

Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej 
w Krzu  

Kontrola  –  bieżące  badanie  przydatności
wody do spożycia.

Nie wydano
zaleceń

3. Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Lublinie
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Nazwa placówki  Zakres kontroli
 Zalecenia

pokontrolne

Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Jana Pawła II        
w Bełżycach

 Kontrola w zakresie realizacji przez szkołę 
zaleceń w obszarze kształcenia, wychowania 
i opieki w sytuacji zagrożenia COVID- 19

Nie wydano
zaleceń

8. Kultura i Sport

       Działalność z zakresu kultury na terenie Gminy Bełżyce prowadzi Miejski  Dom
Kultury  oraz  Miejsko-Gminna  Biblioteka  Publiczna  natomiast  z  zakresu  sportu
Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Bełżycach.

A. Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna

Na terenie gminy funkcjonują 4 biblioteki: Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna
w  Bełżycach  z  Wypożyczalnią  dla  Dorosłych  oraz  Oddziałem  dla  Dzieci,  filie
biblioteczne  w  Babinie,  Matczynie,  we  Wronowie,  filia  o  profilu  pedagogicznym
w Bełżycach  oraz  filia  w  Starych  Wierzchowiskach,  której  działalność  została
zawieszona z dniem 1 listopada 2021 roku.

Stan  czytelników  na  koniec roku  2021

Placówka Liczba czytelników

Wypożyczalnia dla Dorosłych 1059

Oddział dla Dzieci 1074
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Filia w Babinie 89

Filia w Matczynie 130

Filia w Starych Wierzchowiskach 46

Filia we Wronowie 150

Filia o profilu pedagogicznym 136

RAZEM 2684

Zbiory biblioteczne na koniec  2021 roku

Biblioteka Stan księgozbioru
Wypożyczalnia dla Dorosłych 16908

Oddział dla Dzieci 8712
Filia w Babinie 3488

Filia w Matczynie 2945
Filia w Starych Wierzchowiskach 1204

Filia we Wronowie 2634
Filia o profilu pedagogicznym 11400

RAZEM 47291

M-GBP  w  Bełżycach  uczestniczyła  w  Wieloletnim  Programie:  „  Narodowy
Program  Rozwoju  Czytelnictwa”  Priorytet  1  –  Zakup  nowości  wydawniczych  do
Bibliotek  Publicznych  ze  środków  finansowych  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego, pochodzących z budżetu państwa. Zakupiono 530 woluminów na kwotę
10750  zł.  Z dotacji  pochodzącej  od  organizatora  zakupiono  1348  woluminów  na
kwotę 30 862,44 zł.

Działalność w poszczególnych placówkach

Imprezy, spotkania, lekcje biblioteczne.

1.Dzień  Dziecka  2021  –  30  maja  2021r.-  impreza  zorganizowana  we współpracy
z MDK   w Bełżycach. Podczas spotkania miało miejsce m. in.: malowanie twarzy,
zwierzątka  z balonów,  gry  i  zabawy  ruchowe  na  świeżym  powietrzu,  konkurs
muzyczny  „Śpiewające  gwiazdy”,  dmuchana  zjeżdżalnia,  zwiedzanie  wozu  OSP
w Bełżycach.
2.Lekcje  biblioteczne.  Zapoznanie  się  z  biblioteką,  jej  regulaminem  oraz
księgozbiorem,   połączone  z  warsztatami  plastycznymi  (tworzenie  zakładek  do
książek). 
3.Zajęcia w świetlicy szkolnej Szkoły Podstawowej nr 1 w Bełżycach. Spotkania miały
charakter literacko-plastyczny. Dzieci zapoznały się z teatrzykiem kamishibai, różnymi
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baśniami  i  bajkami  czytanymi  przez  bibliotekarza  oraz  rozwijać  swoje  zdolności
plastyczne  i  manualne  podczas  różnych  zadań  plastycznych  opartych  na  treści
czytanego tekstu.
4.„Dzień  Pluszowego  Misia”  –  26  listopada.  Zajęcia  miały  charakter  literacko-
ruchowo-
plastyczny. Na początku spotkania czytaliśmy książkę  „Kto przytuli Misia Tulisia?”,
następnie  dzieci  malowały  farbami  wcześniej  przygotowane  gipsowe  misie.
W warsztatach udział wzięły dzieci z klas O szkoły podstawowej nr 1 w Bełżycach.
5.Warsztaty bożonarodzeniowe „Serdeczna karteczka – kartki dla osób samotnych”,
które zostały dołączone  :
6.Warsztaty  bożonarodzeniowe  „Tradycyjna  kartka  bożonarodzeniowa  dla
najbliższych”
7.„Mobilna  Biblioteka”  –  wyjścia  do  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Bełżycach  oraz
Niepublicznego  Przedszkola  PLASTUŚ.  Podczas  spotkań  dzieci  z  klas  0  oraz
przedszkolaki  wypożyczają  książki.  Spotkania  odbywają  się  cyklicznie  raz
w miesiącu. 
8.DKK Dyskusyjny Klub Książki
Po  długiej  przerwie  spowodowanej  pandemią  COVID-19  zostały  wznowione
spotkania członków klubu. Tematami spotkań były:
- spotkanie organizacyjne. Wybór pisarza, którego twórczość będzie przybliżana na
następnym spotkaniu.
- Stanisław Lem – jego życie i twórczość
- Boże Narodzenie w literaturze polskiej i zagranicznej.
9.  Spotkanie  autorskie  on-line.  W  ramach  działalności  DKK  WBP  w  Lublinie
umożliwiła naszym czytelnikom udział w spotkaniach autorskich z:

 Stefan Darda,

 Agata Przybyłek.
10. Wakacje w Bibliotece
W tym roku motywem wakacyjnych zajęć były bajki i baśnie dla najmłodszych. 
Dzień I – „O rybaku i złotej rybce”
Dzień II – „Lokomotywa”
Dzień III – „Trzy świnki”
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11.  Konkurs  na  „Kartkę  Wielkanocną”   z  Fundacją  BGK.  W  ramach  współpracy
z Fundacją BGK nasi czytelnicy brali udział konkursie na projekt kartki wielkanocnej.
12. „Szybki konkurs z okazji Dnia Babci i Dziadka.”
Zadaniem uczestników było wrzucenie w komentarzu pod umieszczonym postem na
profilu facebookowym biblioteki zdjęcia książki, którą obecnie czytają, polubić stronę
Biblioteki oraz udostępnić post z konkursem. Spośród zgłoszeń wylosowano osobę,
która wygrała książki dla swoich Dziadków.

B. Miejski Dom Kultury w Bełżycach

Miejski  Dom Kultury w Bełżycach prowadzi swoją działalność od ponad 50 lat
i jest jednostką samorządową. Od 2021 roku funkcje dyrektora sprawuje Pani Joanna
Sidorowicz.  W  roku  2021  działalność  Miejskiego  Domu  Kultury  była  znacznie
ograniczona przez pandemię Covid-19, mimo  to udało się zorganizować następujące
imprezy:

 Orszak  Trzech  Króli   -  6  stycznia  2021  roku,  trzej  królowie  zawitali  do
bełżyckiej parafii i oddali pokłon Dzieciątku w szopce bożonarodzeniowej. 
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 Uroczysta Gala z Okazji Dnia Kobiet – 7 marca 2021 roku podczas gali odbyło
się  rozstrzygnięcie  konkursu  na  Kobietę  Roku  Gminy  Bełżyce  w  trzech
kategoriach:  Kobieta  Niezwykła,  Aktywna  Społecznie,  Przedsiębiorcza.
Gościem specjalnym wydarzenia był Jacek Kawalec. 

 Gminny Dzień Dziecka 2021 – atrakcje, które zostały przygotowane dla dzieci
to  piknik,  dmuchańce,  balony,  malowanie  twarzy,  bańki  mydlane,  tor
przeszkód, konkursy i zagadki. Odbyło się także podsumowanie eliminacji do
40 Małego Konkursu Recytatorskiego. 

 I  Kiermasz  Rękodzieła  i  Produktu  Lokalnego  –  impreza  była  okazją  do
zaprezentowania  swoich  wyrobów  przez  koła  gospodyń  wiejskich,
rękodzielników oraz stowarzyszenia z terenu naszej gminy.

 „#sztukalatania” – projekt prowadzony w ramach „Lata w Teatrze”,  program
Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie. To pierwszy
tego typu projekt realizowany w gminie Bełżyce, młodzież mogła uczestniczyć
w warsztatach  aktorskich,  tanecznych,  scenograficznych,  muzycznych
i multimedialnych.

 Dożynki  Powiatu  Lubelskiego  Bełżyce  2021  –  gmina  Bełżyce  była
współgospodarzem Dożynek Powiatu Lubelskiego 2021. Podczas wydarzenia
prowadzony był program na żywo „Lato z TVP 3 Lublin”.
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 Festiwal Wsi Polskiej na styku Trzech Ziem „Złote Kłosy na Ziemi Bełżyckiej” –
odbył  się  12  września  2021  roku  w  Wierzchowiskach  i  był  poświęcony
dziękczynieniu za plony, gwiazdą muzyczną był Zespół Be Folk.

 8 Rajd im. mjr. cc. Zapory – wzięli w nim udział Rafał Dobrowolski, Dominik
Tarczyński,  Marcin Krzysztofik oraz Burmistrz Bełżyc Ireneusz Łucka. Trasa
liczyła  15km,  zaczynała  się  na  rynku  w  Bełżycach,  a  kończyła  w  Zalesiu.
Podczas  wydarzenia  zorganizowany  był  konkurs  historyczny  oraz  ognisko
i poczęstunek.

 Festiwal Kulturalny i Scena Dramatyczna – 24-26 września 2021 roku MDK
gościł  grupy  muzyczne  i  teatralne  w  ramach  festiwalu,  na  którym  mogli
zaprezentować swoje spektakle oraz występy muzyczne.

 Mistrzostwa  Polski  Polskiego  Towarzystwa  Tanecznego  w  tańcach
latynoamerykańskich  –  20  listopada  2021  roku,  najważniejsza  impreza
taneczna  tego  typu  w  kraju.  W  rywalizacji  brało  udział  ponad  180  par,
a ocenianymi  tańcami  była  samba,  cza-cza,  rumba,  jive,  pasodoble.  Jury
stanowili polscy oraz zagraniczni sędziowie. 
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 Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Bełżyc – 21
listopada  2021  roku,  turniej  zgromadził  ponad  480  uczestników,  którzy
rywalizowali o Puchar Burmistrza Bełżyc. 

 Bożonarodzeniowy  Kiermasz  Rękodzieła  i  Produktu  Lokalnego  –
bożonarodzeniowa edycja kiermaszu, skupiająca się na prezentowaniu przez
koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia oraz rękodzielników potraw, ozdób
i rękodzieła świątecznego. 
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C. Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Bełżycach

 Centrum  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  w  Bełżycach  jako  jednostka  budżetowa
powstało na podstawie uchwały nr IX/102/2003 Rady miejskiej w Bełżycach z dnia 23
maja 2003 r. Działa na podstawie statutu, zgodnego z ustawą z dnia 18 stycznia 1996
r. o kulturze fizycznej . Od marca 2021 roku  dyrektorem CKFiS jest   Pani Karolina
Zuchniarz.

Misją CKFiS w Bełżycach jest propagowanie idei wychowania przez sport oraz
zamiłowania do aktywnego trybu życia.
Obiekty CKFiS zlokalizowane są na ul. Zamkowej 47 i na ul Ks. Bp. T. Wilczyńskiego
62:

 Stadion Miejski na, którym znajduje się czterotorowa bieżnia o długości 400 m,
skocznia w dal, rzut oszczepem i pchnięcie kulą,

 Pawilon sportowy, w którym mieszczą się 2 sale sportowe: mała oraz duża,
a także zaplecze szatniowe,

 Korty tenisowe,

 Zespół boisk sportowych ”Orlik 2012”: boisko do piłki nożnej, siatkówki oraz
koszykówki

 Pływalnia kryta,

 Hala sportowo - widowiskowa.
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Pozostałe obiekty sportowe na terenie gminy:
 boisko sportowe przy SP w Babinie, 

 boisko sportowe przy SP w Krężnicy Okrągłej,

 boisko sportowe przy Sp w Krzu,

 boisko sportowe przy SP w Matczynie,

 boisko sportowe przy SP nr 2 w Bełżycach,

 boisko sportowe  w Wierzchowiskach,

 boisko sportowe przy SP w Chmielniku.

W 2021 roku, pomimo trwającej pandemii, zachowując wszystkie nakazy i 
obostrzenia nałożone przez KRMP  udało się zorganizować parę imprez sportowych:

Na pływalni miejskiej oraz hali sportowo – widowiskowej miały miejsce następujące 
wydarzenia:

- Zawody pływackie o Puchar Burmistrza Bełżyc (Dni Bełżyc).,

Zawody  odbyły  się  dnia  11.06.2021  r.  na  pływalni  miejskiej  i  rozpoczynały
obchody  Dni  Bełżyc.  Po  przywitaniu  wszystkich  uczestników,  gości  oraz  widzów,
Burmistrz Ireneusz Łucka oficjalnie dokonał otwarcia imprezy. Gośćmi honorowymi
były  Siostry  Dwojak wychowanki  tutejszej  pływalni  – wielokrotne medalistki.  Przed
rozpoczęciem rywalizacji wykonały pokaz – zaprezentowały 100 m stylem zmiennym
płynąc odpowiednio: stylem motylkowym – stylem grzbietowym – stylem klasycznym
– stylem dowolnym. Po pokazie wraz z Burmistrzem wręczały wszystkim uczestnikom
dyplomy uczestnictwa oraz medale dla zwycięzców. 

- Otwarty turniej OYAMA karate o puchar Burmistrza Bełżyc 12.06.2021 r.,

W dniu 12 czerwca 2021 r., w Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Bełżycach,
koło Lublina odbył się Otwarty Turniej OYAMA Karate o Puchar Burmistrza Bełżyc,
w którym wzięło udział blisko 130 zawodniczek i zawodników, reprezentujących kluby
z Lublina, Radomia, Białegostoku, Łodzi, Tarnobrzegu, Legionowa, Rzeszowa oraz
Przemyśla (Klub "Saiha", Kyokushin IFK). Organizatorem był Klub Sportowy OYAMA
Lublin  na czele z  Sensei  Ryszardem Wadowskim 2 dan.  Impreza odbyła się  pod
patronatem OYAMA Polskiej Federacji Karate. 

- Organizowany po raz drugi w Bełżycach, w dniach 3-4.07.2021 r.  SpeedCubing, 

- Międzynarodowe Mistrzostwa w Tańcu Latynoamerykańskim odbywające się na hali
sportowo – widowiskowej w dniach 20-21.11.2021r.
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Prace  remontowe  przeprowadzone  w  Centrum  Kultury  Fizycznej  i  Sportu
w Bełżycach w 2021 r.:

- Wymiana filtrów na pływalni miejskiej;

- Izolacja fundamentów hali sportowej;

- Wymiana bramek na płycie głównej boiska sportowego na stadionie; 

- Ułożenie kostki przy budynku hali sportowej i pływalni miejskiej;

- Wymiana sprężarki w klimatyzacji na pływalni miejskiej.

Na  obiektach  Centrum  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  w  Bełżycach  trenowały
następujące kluby :

 Miejski Klub Sportowy Unia Bełżyce,

 KS CKFiS Bełżyce z sekcją:

 - tenisa stołowego -   2 zespoły, pierwszy zespół występował w rozgrywkach  II
ligi natomiast drugi zespół w rozgrywkach IV ligi,
            - siatkówki -   uczestniczy w rozgrywkach III  Ligi Piłki Siatkowej
Mężczyzn,

  Towarzystwo Zapaśnicze Orzeł działające w Bełżycach od 12.11.2019 r., które
po przerwie wznowiło treningi 12 maja 2021 roku.

Główne imprezy sportowe dla dzieci młodzieży i dorosłych, które odbyły się na 
Orliku w Bełżycach: 

- Gminny Turniej Piłki Nożnej,

- Turniej Żonglerki,

- Turniej o Puchar Tymbarku (szkoły podstawowe),

- Turniej Szkół Podstawowych,

-  Siatkarski Turniej Dzikich Drużyn,

-  Majowy Turniej rzutów do kosza,

- Turniej Rzutów karnych dla szkoły podstawowe,

- Dzień Dziecka na Orliku rozgrywki piłkarskie oraz gry i zabawy,

- Młodzieżowy Turniej Siatkarskich „Czwórek”,
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- Dzień Sportu na Orliku,

- Europejski Tydzień sportu miast i gmin (piłka nożna, siatkówka, lekkoatletyka),

- Jesienny Turniej piłki nożnej,

- Turniej Piłki nożnej z okazji Święta Niepodległości,

- Turniej gry w „21”.
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9.  Współpraca międzynarodowa 

9.1.  Współpraca z miastami partnerskimi 

Gmina Bełżyce ma podpisane następujące umowy partnerskie:
1. Barand (Węgry)

Porozumienie o współpracy zawarte w dniu 26.06.1992 r.
Umowa o współpracy partnerskiej zawarta w Bełżycach w dniu 11.06.2017 r.

2. Brody (Ukraina)
Umowa o współpracy partnerskiej zawarta w Bełżycach w dniu 09.06.2007 r.

3. Sastin – Straże (Słowacja)
Umowa o współpracy partnerskiej zawarta w Bełżycach w dniu 11.06.2017 r.

4. Szczerzec (Ukraina)
Porozumienie o współpracy zawarte w 2009 r.

W  roku  2021  z  przyczyn  pandemii  Covid-19  wszystkie  zaplanowane  wizyty
i wydarzenia zostały odwołane.

9.2.  Współpraca z panem Ariavem Nimrodem

Nimrod  Szalom  Ariav  (Szulem  Cygielman)  urodził  się  24  września  1926
w Lublinie,   ale jego matka pochodziła z Bełżyc, gdzie w czasie wojny   zamieszkał
z rodziną i to tu pochował ojca. Po latach powrócił, by odnaleźć cmentarz żydowski
„kirkut”,  który  postanowił  odnowić,  to  dzięki  jego  staraniom  i wsparciu  (również
finansowemu)  został on uporządkowany i zrewitalizowany.

Nimrod  Ariav  od  1987  roku  co  roku   jesienią   odwiedza  żydowski  cmentarz
w Bełżycach, ale również wspomaga lokalną społeczność różnymi inicjatywami. 

11  października  2021  roku  w  Bełżycach,  miało  miejsce  spotkanie  z  rodziną
Nimroda Ariava. Na kameralnej uroczystości przy pomniku „ Ofiar Getta” obecna była
najbliższa    rodzina,  Burmistrz  Bełżyc  Ireneusz  Łucka,  Pani  Sekretarz  Joanna
Kaznowska oraz Przewodniczący RM Grzegorz Kamiński, kilkoro przyjaciół z rodziny
Pana Ariava i mieszkańcy Bełżyc. Następnie na cmentarzu przy ulicy Przemysłowej
złożono kwiaty.  
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10. Ochrona zdrowia

Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia w 2021 roku odbywała się poprzez:

 Przystąpienie  do  Programu  profilaktyki  raka  skóry  dla  mieszkańców
województwa lubelskiego na lata 2018 – 2021, który obejmował bezpłatne
badanie znamion. 
Miejsce realizacji programu: Urząd Miejski w Bełżycach w dniu 22.11.2021 r..
Program przebiegał dwuetapowo: 

Etap edukacyjny dostarczający wiedzy na temat:
 nowotworów złośliwych skóry,

 czynników ryzyka (w tym wpływu promieniowania słonecznego i ultrafioletowe-
go na skórę),

 niepokojących objawów sugerujących raka skóry,

 roli samoobserwacji w profilaktyce nowotworów,

 profilaktyki nowotworów złośliwych skóry. 
Etap diagnostyczny:
Badanie dermatologiczne prowadzone przez lekarza specjalistę dermatologa, któ-
ry wykonywał również dermatoskopię. 

 Szczepienia przeciwko COVID-19, jedna z takich akcji przybrała formę pikniku
pod  hasłem #szczepimysię  wydarzenie  to,   przyciągnęło  sporą  ilość  osób,
a i zaszczepionych było sporo. W trakcie imprezy został rozegrany mecz po-
między drużynami  Starostwa Powiatowego w Lublinie  –  Urzędu  Miejskiego
w Bełżycach.

68



 Realizację  Ogólnopolskiego  programu  profilaktyki  czerniaka  (edycja
2021/2022).                    

 W programie uczestniczyło cztery placówki oświatowe tj. Szkoła Podstawowa
Nr 2 im. Królowej Jadwigi w Bełżycach, Szkoła Podstawowa w Babinie, Szkoła
Podstawowa im. Bohaterów Operacji Most I w Matczynie, Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej w Krzu. Program, który miał na celu przekazanie   wie-
dzy na temat czynników ryzyka zachorowania na czerniaka, uświadomienie za-
grożeń i zasad profilaktyki,  uświadomienia wartości  odpowiednich zachowań
i postaw skierowany był do uczniów klas VII i VIII. Łącznie zrealizowano zaję-
cia dla 128 uczniów. 

 Współpraca z placówką medyczną dot. przeprowadzenia bezpłatnych badań
słuchu dla mieszkańców gminy Bełżyce. W 2021 r. akcja przebiegała pod ha-
słem „Radość słyszenia”. W jej ramach odbyły się przesiewowe bezpłatne ba-
dania     słuchu i konsultacje ze specjalistami protetykami słuchu lub audio fo-
nologami. 

 Współpraca  z  placówką  medyczną  dot.  bezpłatnych  komputerowych  badań
wzroku  dla  mieszkańców gminy  Bełżyce  w  zakresie  udostępnienia  miejsca
postojowego OPTO-BUSA oraz przeprowadzenia akcji informacyjnej.

Ponadto  na  terenie  gminy  Bełżyce  ochrona  zdrowia  realizowana  jest  poprzez
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach. W jego struktu-
rze organizacyjnej działają:  Szpital Powiatowy w Bełżycach im. Dr. Wojciecha Oczki
oraz  Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy. Ambulatoryjną opieką specjalistyczną zaj-
mują się poradnie specjalistyczne na ul. Bednarskiej 2 oraz Lubelskiej 90. Jednostka-
mi    podstawowej  opieki  są  Miejski  Ośrodek  Zdrowia  w  Bełżycach  oraz  Wiejski
Ośrodek   Zdrowia w Krężnicy Okrągłej. 
Dodatkowo  w  Bełżycach  funkcjonuje  Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej
MEDYKON.
Dostęp  do  produktów leczniczych  zapewniało  7  aptek  zlokalizowanych w mieście
i gminie Bełżyce. 
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11.  Opieka nad zabytkami
 
Na terenie Gminy Bełżyce znajduje się:

 2 cmentarze wojenne z I wojny światowej w Wierzchowiskach i Wronowie,

 cmentarz żydowski w Bełżycach przy ul. Przemysłowej,

 12  mogił  wojennych  zlokalizowanych  na  cmentarzach  parafialnych

w Bełżycach, Matczynie i Babinie,

 8 miejsc pamięci,

 195  obiekty  ujęte  w  Gminnej  Ewidencji  Zabytków  w  tym  148  stanowiska

archeologiczne.

Bezpośredni  dozór  nad  stanem  grobów  i  cmentarzy  wojennych  oraz  miejscami

pamięci i obiektami zabytkowymi stanowiącymi własność Gminy sprawuje Gmina na

podstawie:

1.  ustawy  z  dnia  28  marca  1933  r.  o  grobach  i  cmentarzach  wojennych  tekst

jednolity z 2018 r.

2. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

3. ustawy z dnia 18 grudnia 1998r. z późniejszymi zmianami o Instytucie Pamięci

Narodowej -Komisji Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu.

4. Uchwała Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 09 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2016-2019 dla Gminy Bełżyce,

5. Zarządzenie nr 18/2016  Burmistrza Bełżyce z dnia 26 lutego 2016 r. ze zmianami

w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bełżyce.

Utrzymaniem  -  konserwacją  obiektów  grobownictwa  wojennego  i  miejsc

pamięci  na zlecenie  Gminy  zajmował  się  Zakład  Gospodarki  Komunalnej

i Mieszkaniowej w Bełżycach.

W 2021 roku Gmina wykonała:

 prace  rewitalizacyjne  na  cmentarzu  z  I  wojny  światowej  w  miejscowości

Wierzchowiska  Górne.  Wartość  zadania  19  600,00  zł.  Zadanie  wykonane

z udziałem  środków  Austriackiego  Czarnego  Krzyża  ,  Oddział  terenowy  Graz

w wysokości 7 500,00 zł. 
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 „Rewitalizacja  pomnika  przy  Szkole  Podstawowej  nr  2  im.  Królowej  Jadwigi

w Bełżycach.  Wartość  zadania  40  000,00  zł.  Zadanie  współfinansowane  ze

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 17 776,00 zł,

a wkład Gminy 22 224,00 zł. 
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 Konserwacja rzeźby św. Antoniego Padewskiego z Dzieciątkiem Jezus.
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12. Opieka nad zwierzętami 

  „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bełżyce w roku 2021” wprowadzony został
Uchwałą Nr XXXVII/388/2021 Rady Miejskiej w Bełżycach dnia 03 marca 2021 roku.
Program ten obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak::

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3. Odławianie bezdomnych zwierząt;

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6. Usypianie ślepych miotów;

7. Wskazanie  gospodarstwa rolnego w celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt
gospodarskich;

8. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt  Programu  konsultowany  jest  z  powiatowym  lekarzem  weterynarii,
zarządcami lub dzierżawcami obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy 
(tj.: Kołem Łowieckim Nr 69 „Bażant”, Kołem Łowieckim Nr 43 „Sarenka – Matczyn”,
Kołem  Łowieckim  Nr  34  „Orzeł”  i  Kołem  Łowieckim  Nr  75  „Darz  Bór”)  oraz
organizacjami  społecznymi,  których  statusowym  celem  działania  jest  ochrona
zwierząt, działającymi na obszarze Gminy.

Odławianie  zwierząt  bezdomnych,  zagubionych i  błąkających się  po terenie
Gminy
oraz  zwierząt  domowych  z  wypadków  samochodowych,  prowadzone  jest  przez
lekarza  weterynarii.  Schronisko na  podstawie  stosownych  umów,  za  pomocą
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia
zwierząt,  oraz  nie  będzie  zadawał  im  cierpienia  odławia  bezdomne  zwierzęta  po
ówczesnym  ustnym,  telefonicznym  lub  mailowym  zgłoszeniu przez  mieszkańców,
sołtysa,  organizacje  społeczne,  stowarzyszenia,  fundacje,  Policję  oraz  Straż,  do
pracowników  Referatu  Inwestycji  Infrastruktury  Drogowej  i  Środowiska  Urzędu
Miejskiego w Bełżycach. 
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Koszty związane z realizacją programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy Bełżyce w roku 2021
pokrywała gmina.

Ponadto  gmina  pokrywała  koszty  za  usługę  zbiórki,  wywożenia  i  utylizacji
padłych zwierząt nieposiadających właściciela, lub ich części z terenu Gminy Bełżyce.

Koszt  realizacji  całego zadania  przewidzianego ustawą o ochronie  zwierząt
w 2021 roku wyniósł około 76 075,96 zł.

Psy i koty z Gminy Bełżyce przekazane do schroniska: 30 szt.

Wywożenie i utylizacja padłych zwierząt: 17 szt.

Zabieg sterylizacji/kastracji: 2 szt.

Inne usługi weterynaryjne: 30 szt.

Gmina współpracuje z następującymi podmiotami, które realizują następujące
usługi:

1) Zwierzęta umieszczone w Schronisku (PHU Jarosław Dudzik, ul. Kielecka 19, 25-
900 Cedzyna) ilość 30 przekazanych psów.
2) Odławianie bezpańskich psów, zabiegi weterynaryjne, leczenie lub usypianie ze
względu na obrażenia zwierząt po kolizjach drogowych, zabiegi kastracji i sterylizacji,
przekazywanie  zwierząt  do  schroniska,  usypianie  ślepych  miotów,  (gabinet
weterynaryjny  Gerard  Górecki  Ciecierzyn 80A,  21-025 Niemce)  ilość.  28  psów,  5
kotów, 9 saren, łoś, sowa.
3) Wywożenie i utylizacja padłych zwierząt (Bacutill Spółka Jawna, ul. Dęblińska 18,
24-100 Puławy) ilość. 5 zwierząt (lis, jeż, kot, 2 sarny).
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13. Podsumowanie
 

Szanowni Państwo,

Miniony  2021  rok  to  kolejny  rok  realizacji  misji  jaką  sobie  postawiłem
rozpoczynając  obecną  kadencję  jako  Burmistrz  Bełżyc.  Chciałem  Gminy
nowoczesnej, przyjaznej ludziom młodym, ale pamiętającej też o seniorach. Gminy
modernizującej  sieć dróg, czy też infrastrukturę oświatową, sieć wodno-kanalizacyjną
oraz rozwijającą ofertę sportowo-kulturalną  i usługi społeczne. Samorząd świadomy
swojego położenia, historii oraz osiągnięć i potrzeb swoich mieszkańców. Dlatego też
staramy się słuchać i wspierać ich wszystkich w codziennym życiu - bez względu na
wiek,  zamożność,  pochodzenie  czy  wykształcenie.  Był  to rok  nadal  trwającej
pandemii,  z tego  też  względu,  był  to  dla  nas  okres  ciężkiej  pracy,  która  jednak
zaowocowała szeregiem widocznych efektów.

Rok  2021  to  ciągłe  starania  o  uzyskanie  dofinansowań,  służących rozwojowi
naszej  małej  ojczyzny.  Najważniejszym źródłem okazał  się  nowy projekt  rządowy
Polski Ład, do którego złożyliśmy trzy wnioski: „Przebudowa dróg w centrum Bełżyc”,
„Budowa  ul.  Wojska  Polskiego  wraz  z  rondem”  oraz  „Przebudowa  Szkoły
Podstawowej nr 1 w Bełżycach” - wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie i gmina
pozyskała na ten cel 10 610 000, 00 zł w 2021 r.

Inwestycji zaplanowanych  jak  i  już  zrealizowanych   jest  wiele,  ale  są  i  takie,
których realizację z różnych względów musieliśmy odłożyć w czasie. Następne lata
będą  trudne  dla  finansów  wszystkich  polskich  samorządów,  również  dla  gminy
Bełżyce. Skutkiem polityki ekonomicznej rządu zmierzającej  do obniżania podatków
osobistych  i  z  działających  podmiotów gospodarczych,  spadają  wpływy  do  gminy
z tytułu udziałów w podatkach PIT i CIT. Natomiast  wzrost cen energii elektrycznej
i  gazu,  wzrost  płacy  minimalnej  (przekładającym się  na  koszty  wszystkich  usług),
podwyżki  w  oświacie, zaowocowały  zwiększeniem  kosztów  utrzymania  jednostek
organizacyjnych gminy.  W najgorszej sytuacji są finanse systemu oświaty, co gównie
wynika z małej liczby uczniów w oddziałach szkół wiejskich.  

Drugim  ważnym  aspektem  są  systematycznie  rosnące  ceny  za  odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, co przy zbyt niskiej opłacie, uchwalonej
przez Radę Miejską,  oznacza konieczność dopłaty z budżetu gminy - deficyt z tego
tytułu w 2021 roku wyniósł 732 759,24 zł.

Jednakże pomimo tych wszystkich przeciwności,  wspólnie z pracownikami Urzędu
Miejskiego  w  Bełżycach  oraz  wszystkich  jednostek  organizacyjnych,  dokładamy
wszelkich starań, aby gmina  utrzymała obecne tempo rozwoju, co nie będzie łatwe,
biorąc pod uwagę znaczny wzrost cen towarów i usług wynikający z trwającej wojny
w Ukrainie.

Dziękuję za kolejny rok wspólnej pracy.
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